

صنعت نساجی در دوراهی نوسازی

به گفته دبیر انجمن صنایع نساجی ایران کاهش واردات ماشین‌آلات نساجی از حدود ۴۲۰ میلیون دلار طی دو سال اخیر در کنار واردات صدها میلیون دلاری پارچه از مسیرهای رسمی و ملوانی، تصویری متناقض از سیاست تجاری کشور ارائه کرده و این در حالی است که برآوردها نشان می‌دهد که حجم پوشاک قاچاق موجود در کشور حدود دو تا سه میلیارد دلار باشد.

به گزارش ایسنا، سید شجاع‌الدین امامی‌رئوف - دبیر انجمن صنایع نساجی ایران - در نشست خبری با اشاره به کاهش قابل توجه واردات ماشین‌آلات نساجی در سال‌های اخیر، گفت: در حالی که برآوردها در برنامه هفتم توسعه از نیاز صنعت نساجی به سالانه یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات حکایت دارد، واردات این ماشین‌آلات از حدود ۴۲۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۲ به حدود ۲۰۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۴ کاهش یافته و این در حالی است که برآوردهای انجمن صنایع نساجی ایران و وزارت صمت نشان می‌دهد صنعت نساجی در طول اجرای برنامه هفتم توسعه به حدود پنج میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در حوزه ماشین‌آلات نیاز دارد؛ یعنی به طور متوسط سالانه یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری باید در این بخش انجام شود.

ادامه در همین صفحه

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

تغییر سازوکار استخدام برای افزایش عدالت

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ضمن تشریح اقدامات دولت برای اصلاح نظام اداری و ساماندهی فرآیند جذب و استخدام، از تغییر سازوکار آزمون‌های استخدامی با هدف افزایش عدالت در جذب خبر داد و گفت: در حال حاضر بیش از ۲۰ نوع رابطه استخدامی در نظام اداری وجود دارد که بخشی از تفاوت‌های نظام پرداخت ناشی از همین موضوع است...

صندوق‌های ارزی ابزار جدید مهار دلار

کارشناسان معتقدند موفقیت صندوق‌های ارزی در کاهش نقش بازار غیررسمی ارز، به اعتماد عمومی، نقدشوندگی و شفافیت سیاستی وابسته است. به گزارش خبرنگار مهر، راهاندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی در بورس تازه‌ترین تلاش سیاست‌گذار برای هدایت تقاضای دلاری از بازار غیررسمی به مسیرهای رسمی است. مسئولان می‌گویند توسعه ابزارهای ارزی می‌تواند هم منابع ارزی راکد در دست مردم را جمع‌آوری کند و هم فشار تقاضا را از بازار آزاد کاهش دهد؛ اما پرسش اصلی برای سرمایه‌گذار این است که آیا صندوق ارزی در عمل جای نگهداری اسکناس در خانه و معامله در بازار آزاد را می‌گیرد یا نه. صندوق‌های ارزی به‌عنوان صندوق‌های درآمد ثابت ارزی طراحی شده‌اند، یعنی مردم اسکناس دلار یا سایر ارزها را به شعب بانکی یا کارگزار معرفی‌شده تحویل می‌دهند و در مقابل واحد صندوق دریافت می‌کنند و در زمان ابطال نیز طبق مقررات ارز متناظر به آن‌ها پرداخت می‌شود. به این ترتیب، از نگاه سیاست‌گذار، ارز از کف بازار جمع‌آوری و به کانال رسمی تأمین مالی پروژه‌های صادرات‌محور منتقل می‌شود...

پشت پرده کاهش پذیرش سفارش‌ها در عملیات بازار باز

مدیریت و کسبوکار

افزایش سرعت سایت در ۶ گام

گشت و گذار در دنیای آنلاین تجربه‌ای لذت‌بخش برای اغلب مردم دنیا محسوب می‌شود. به این حال گاهی اوقات اتفاقات ناخوشایند این تجربه شیرین را خراب می‌کند. یکی از نمونه‌های واضح در این میان سرعت پایین سایت‌هاست. خب وقتی آدم با کلی ذوق و شوق مشغول جست‌وجو در گوگل است، مواجهه با سایت‌هایی که سرعتشان از مورچه هم کمتر است، حسابی کسل‌کننده خواهد بود. در چنین شرایطی اصلا بعید نیست آدم قید گشت و گذار در فضای آنلاین را هم بزند. ما در روزنامه فرصت امروز سرعت سایت‌ها را امری بی‌نهایت مهم می‌دانیم. به طوری که حتی اگر شما محتوای درجه یکی هم داشته باشید، بازهم کسی به آن نگاه نخواهد کرد. این مسئله‌ای است که می‌تواند شرایط شما را به طور مداوم دشوار ساخته یا حتی اوضاع‌تان در بازار را نیز به هم بریزد. بی‌شک صحبت درباره افزایش سرعت سایت امری جذاب و هیجان‌انگیز است، اما نکته کلیدی‌تر در ...



تورم یا توهم؟!

صنعت نساجی در دوراهی نوسازی

درباره واردات ۶۳۰ میلیون دلاری پارچه اعلام شده، بر اساس خوداظهاری در بنادر است و بررسی‌های میدانی ما نشان می‌دهد حجم واقعی واردات می‌تواند بیش از این رقم باشد و مقادیر قابل توجهی پوشاک نیز تحت عنوان پارچه و با استفاده از مجوزهایی که برای ورود پارچه و برخی منسوجات صادر شده، وارد کشور می‌شود.

دو تا سه میلیارد دلار پوشاک قاچاق در کشور

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران درباره قاچاق پوشاک نیز گفت: طبق قانون واردات پوشاک به کشور از سال ۱۳۹۷ ممنوع است؛ بنابراین بخش قابل توجهی از پوشاک خارجی موجود در بازار، قاچاق تلقی می‌شود اما بخشی از کالاها وجود دارد که با برچسب و لیبل خارجی در بازار عرضه می‌شوند که تولید داخل است. وی افزود: برآورد تسکین‌های فعال در حوزه پوشاک این است که حجم پوشاک قاچاق موجود در کشور حدود دو تا سه میلیارد دلار باشد و آمار و اطلاعاتی که از بخش‌های مختلف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز دریافت کرده‌ایم نیز موبد حجم بالای قاچاق پوشاک در کشور است و از سوی دیگر برای روبه ملوانی فهرستی از اقلام مجاز وجود دارد و پوشاک در این فهرست قرار ندارد، اما به دلیل اینکه پارچه جزو اقلام مجاز است، مقادیر قابل توجهی پوشاک با عنوان پارچه از این مسیر وارد کشور می‌شود.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر آثار واردات بر تولی داخلی اظهار کرد: برخلاف برخی صنایع که به دنبال ممنوعیت واردات هستند، ما در صنعت نساجی و پوشاک اساسا به دنبال ممنوعیت واردات نیستیم. اعتقاد ما این است که مصرف‌کننده باید بتواند کالای مورد پستند خود را انتخاب و خریداری کند. ضمن اینکه

حباب سکه به کف رسید

به ۸۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با رشد ۳۱۰ هزار تومانی به ۱۹ میلیون و ۱۱۵ هزار تومان رسیده است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: سکه تمام بهار آزادی طرح جدید طی هفته گذشته دو میلیون تومان افزایش قیمت داشت و به ۱۸۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم با رشد دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی، ۱۸۸ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد. بذرافشان گفت: نیم‌سکه نیز طی هفته گذشته ۷۰۰ هزار

ایران و تاجیکستان برای تأمین سوخت و نفت خام گفتگو می‌کنند

عمده‌ای از این همکاری‌ها هم‌اکنون در حال اجرا و عملیات مربوط به آن در حال انجام است. پاک‌نژاد درباره حجم مبادلات احتمالی دو کشور نیز گفت: حجم مبادلاتی که قرار است انجام شود، به شرایط لجستیک بستگی دارد و متناسب با ظرفیت‌های موجود اجرا خواهد شد. وزیر نفت همچنین در این نشست، از حضور امام‌علی رحمان، رئیس‌جمهوری تاجیکستان و هیئت همراه در آیین وداع و تشییع آقای شهید ایران قدرانی کرد. وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان: تاجیکستان واردات فراورده‌های نفتی از ایران را افزایش می‌دهد. بر اساس این گزارش دلیبر جمعه نیز پس از دیدار با وزیر نفت ایران، بیان کرد: امروز ملاقات مطلوبی با وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران داشتم و هیئتی بلندپایه از تاجیکستان به ایران سفر کرده است.

نشان می‌دهد.

واردات ۶۳۰ میلیون دلاری پارچه از مسیر ملوانی و کوله‌بری

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به فعال شدن روبه‌های ملوانی و کوله‌بری در سال ۱۴۰۴ گفت: در کنار واردات رسمی، مسئله دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد، واردات از طریق روبه‌های ملوانی و کوله‌بری است. در واردات رسمی، حقوق ورودی گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده در مجموع هزینه قابل توجهی را به واردکننده تحمیل می‌کند، اما در روبه‌های ملوانی و کوله‌بری، شرایط متفاوت است و حقوق ورودی کالا پنج درصد بوده و تنها درصدمحدودی از ارزش کالا بابت مالیات و عوارض دریافت می‌شود همین مسئله باعث می‌شود کالایی که از این مسیر وارد می‌شود از نظر قیمتی نسبت به کالای واردشده از مسیر رسمی مزیت قابل توجهی داشته باشد و بر اساس آماري که از سازمان توسعه تجارت دریافت کرده‌ایم، از تیرماه ۱۴۰۴ تا تیرماه ۱۴۰۵ حدود ۶۳۰ میلیون دلار واردات پارچه از طریق روبه ملوانی و کوله‌بری ثبت شده است.

امامی رئوف گفت: با توجه به شرایط کشور و حتی محدودیت‌هایی که در بخشی از این دوره به دلیل جنگ ۱۲ روزه و جنگ اخیر ایجاد شد، ثبت چنین رقمی قابل توجه است که اگر این رقم ۶۳۰ میلیون دلاری را با واردات رسمی پارچه در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ جمع کنیم، تقریبا به رقمی نزدیک به واردات پارچه در کل سال ۱۴۰۳ می‌رسیم؛ بنابراین عملا نتوانستیم کاهش معناداری در مجموع واردات پارچه ایجاد کنیم.

وی تاکید کرد: علاوه بر این، بخش قابل توجهی از آماري که

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: البته فارغ از اینکه شرایط فعلی تولید در کشور ممکن است جذابیت لازم را برای چنین حجم سرمایه‌گذاری ایجاد نکند، در سال‌های گذشته شاهد تغییرات مکرر در سیاست‌های دولت در زمینه تخصیص ارز بودیم و این مسئله تنها مربوط به صنعت نساجی نیست و بسیاری از صنایع با چنین مشکلی مواجه هستند و حتی موارد متعددی وجود دارد که واحدهای تولیدی از محل ارز حاصل از صادرات خود نیز موفق به ترخیص ماشین‌آلاتشان از گمرک نشده‌اند.

امامی‌رئوف در ادامه درباره آمار تجارت صنعت نساجی اظهار کرد: متأسفانه گمرک جمهوری اسلامی ایران از دی‌ماه سال گذشته آمار جدیدی منتشر نکرده است؛ بنابراین در حال حاضر آمار کلملی از تجارت کشور، چه در حوزه واردات و چه صادرات، در دسترس نیست اما آخرین آمار قابل استناد، مربوط به سال ۱۴۰۳ و بخشی از سال ۱۴۰۴ است به طوری که در سال ۱۴۰۳ حدود ۹۸۰ میلیون دلار پارچه از طریق گمرکات رسمی کشور وارد شد؛ یعنی فرآیند ثبت سفارش، تخصیص ارز و ترخیص آن از گمرکات رسمی انجام شده است.

وی ادامه داد: بر اساس پیگیری‌هایی که انجام شد، قرار بود واردات پارچه در سال ۱۴۰۴ بر سقف قانونی خود به حدود ۳۰۰ میلیون دلار کاهش پیدا کند و بر اساس آماري که برای ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ در اختیار داریم و با برآوردی که برای کل سال انجام می‌دهیم، حدود ۲۵۰ میلیون دلار واردات پارچه از مبادی رسمی گمرکي انجام شده است که در مقایسه با سال قبل کاهش را

به گفته رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت طلا و سکه طی هفته گذشته تا امروز افزایش جزئی را تجربه کرده و هر گرم طلای ۱۸ عیار با رشد ۳۱۰ هزار تومانی به ۱۹ میلیون و ۱۱۵ هزار تومان رسیده است، اما در طرف مقابل حباب سکه با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی به دو میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسیده که کمترین میزان حباب قیمتی سکه طی دو سال گذشته است. نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت بازار طلا و سکه در هفته گذشته اظهار

وزیر نفت از توافق ایران و تاجیکستان برای بررسی سازوکار صادرات فراورده‌های نفتی مازاد ایران و تأمین نفت خام مورد نیاز پالایشگاه‌های این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، محسن پاک‌نژاد امروز (شنبه، ۲۴ مرداد) پس از دیدار و گفتگو با دلیبر جمعه وزیر انرژی و ذخایر آب و عظیم ابراهیم، وزیر حمل‌ونقل تاجیکستان، با اشاره به محورهای این مذاکرات بیان کرد: فرصت بسیار مناسبی بود تا درباره ظرفیت همکاری‌ها با تاجیکستان گفت‌وگو کنیم. وی افزود: بخش عمده این مباحث بر امکان صادرات فراورده‌های نفتی مازاد ایران متمرکز بود تا بتوانیم بخشی از مسائل و مشکلات کشور دوست و برادر تاجیکستان را که در این روزها در این حوزه با آن روبه‌روست، برطرف کنیم. وزیر نفت با بیان اینکه

عنوان محصول انباری با قیمت بسیار پایین در بازار دیگری عرضه شده باشد و در چنین شرایطی، تولیدکننده داخلی نمی‌تواند با کالایی که خارج از قواعد معمول بازار و با قیمت غیرواقعی وارد می‌شود، رقابت کند.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: با توجه به ظرفیت کشور در حوزه پتروشیمی و توان بالای صنعت داخلی در تولید پلی‌استر، الیاف و نخ‌های فیلامنتی، قاعدتا بخش قابل توجهی از این محصولات از قابلیت تولید داخل برخوردارند و نمی‌توان همه این واردات را به نیازهای غیرقابل تولید در داخل نسبت داد و موضوعی که همواره با وزارت صمت مطرح کرده‌ایم، ضرورت تفکیک این ردیف تعرفه است؛ چراکه محصولی که امکان تولید داخلی آن وجود ندارد یا تولید آن در کشور از نظر فنی امکان‌پذیر نیست، طبیعتا باید وارد شود و حتی می‌توان برای آن تعرفه پایین‌تری در نظر گرفت اما بخشی از پارچه‌هایی که تحت عنوان «سایر» وارد می‌شوند از نظر فنی امکان تولید آنها در داخل کشور وجود دارد و باید از این گروه تفکیک شوند تا سیاست تجاری کشور بر مبنای واقعیت‌های تولید داخلی تنظیم شود.

وی در پایان گفت: صنعت نساجی در بخش قابل توجهی از مواد اولیه خود از ظرفیت‌های داخلی، به‌ویژه صنایع پتروشیمی، استفاده می‌کند و همین موضوع یکی از مزیت‌های مهم صنعت نساجی کشور است؛ بنابراین سیاست‌گذاری درباره واردات مواد اولیه و محصولات نهایی باید به گونه‌ای باشد که ضمن حفظ امکان تأمین نیازهای تولید، از تولیدکننده داخلی نیز حمایت شود.

درد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در پایان خاطرنشان کرد: طسی ماه‌های اخیر و با همزمانی ماه‌های محرم و صفر شاهد کاهش تقاضا در بازار سکه و طلا بودیم که با پایان ماه صفر و افزایش اعیاد و مراسمات، پیش‌بینی ما این است که بازار با افزایش نسبی تقاضا در قیاس با ماه‌های اخیر روبرو شود و در کنار آن انتظار داریم که با مدیریت بانک مرکزی و ثبات در بازار ارز، شاهد تثبیت قیمت طلا و ثبات بازار طلا باشیم و بتوانیم شاهد رونق گرفتن معاملات در بازار شویم.

واردات در صورت مدیریت صحیح می‌تواند به تولیدکننده داخلی نیز کمک کند؛ چراکه رقابت خارجی می‌تواند از نظر کیفیت و قیمت، تولیدکننده داخلی را به ارتقای محصولات خود وادار کند. اما مسئله اصلی، وارداتی است که با شرایط نابرابر وارد بازار می‌شود و تولیدکننده داخلی امکان رقابت با آن را ندارد.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: صنعت پارچه، پوشاک و کالای خواب از جمله صنایعی هستند که با کالاهای استوک مواجه‌اند و بخش قابل توجهی از پوشاکی که امروز تحت عنوان پوشاک خارجی در بازار داخلی به فروش می‌رسد، استوک است و استوک لزوما به معنای کالای دست دوم نیست؛ بلکه ممکن است کالایی باشد که از مد خارج شده یا به دلیل برخورداری از درجه کیفی پایین‌تر، برای یک برند اصلی تولید شده باشد و در بازار مقصد اصلی عرضه نشده باشد.

امامی رئوف ادامه داد: چنین کالاهایی ممکن است با قیمت بسیار پایینی وارد بازار شوند و حتی تولیدکنندگان کشور مبدا نیز نتوانند همان محصول را با همان قیمت تولید کنند که طبیعتا پارچه‌ای که با چنین شرایطی وارد کشور می‌شود، قیمت بسیار پایینی دارد و تولیدکننده داخلی امکان رقابت با آن را نخواهد داشت.

وی با اشاره به برخی استعلام‌های انجمن از گمرک گفت: موارد متعددی داشته‌ایم که درباره قیمت پارچه‌های وارداتی از گمرک استعلام شده؛ برای نمونه، قیمت برخی پارچه‌های پنبه‌ای حتی از قیمت پنبه خام نیز پایین‌تر بوده است که طبیعی است که تولید چنین محصولی در داخل کشور با این قیمت امکان‌پذیر نباشد، اما ممکن است کالایی که برای تولیدکننده اصلی مازاد بوده، به

تومان افزایش قیمت را تجربه کرد و به ۹۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه نیز با ۴۰۰ هزار تومان افزایش، ۵۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله شد و سکه یک گرمی بانک مرکزی نیز بدون تغییر ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار قیمت گذاری شد. وی درباره حباب سکه نیز اظهار کرد: حباب سکه طی هفته گذشته تا امروز با کاهش ۶۰۰ هزار تومانی به دو میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رسیده که طی دو سال گذشته کمترین میزان حباب سکه و در حداقل حباب قیمتی قرار

وی افزود: برنامه اصلی سفر این هیئت به تهران، بررسی راهکارهای افزایش واردات فراورده‌های نفتی از ایران به تاجیکستان است، به‌ویژه در شرایطی که بسیاری از کشورهای جهان با چالش‌های حوزه انرژی روبه‌رو هستند و دوشنبه نیز از این شرایط تأثیر پذیرفته است. وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان ادامه داد: در دیدار با وزیر نفت ایران، جزئیات همکاری در زمینه واردات فراورده‌های نفتی، ازجمله نوع محصول و مقدار مورد نیاز، بررسی شد. جمعه درباره حجم واردات فراورده‌های نفتی از ایران نیز گفت: مقدار فراورده‌هایی که می‌توان وارد کرد، به شرایط و ظرفیت‌های لجستیک بستگی دارد و این موضوع را در چند مرحله بررسی خواهیم کرد. وی با اشاره به حضور وزیر حمل‌ونقل این کشور

خبرنامه



آغاز پیش فروش بلیت قطارهای شهریور از دوشنبه

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی یکم تا ۳۱ شهریورماه (مسیرهای رفت تا ۳۱ شهریور و مسیرهای برگشت تا اول مهر) از روز دوشنبه (۲۶ مردادماه) آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، پیش فروش بلیت در کلیه محورها از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۱ صبح روز دوشنبه (۲۶ مردادماه) از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می‌شود. همچنین پیش فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی نیز از ساعت ۱۱ تا ۱۳:۳۰ روز دوشنبه (۲۶ مردادماه) از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می‌شود. لازم به ذکر است؛ از ساعت ۱۳:۳۰ به بعد روز دوشنبه (پس از انجام عملیات پشتیبان گیری سامانه) به صورت همزمان پیش‌فروش ادامه خواهد داشت. هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی یا سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند.

افزایش قابل توجه بار شبکه برق در روزهای آینده

معاون برق و انرژی وزارت نیرو با توجه به افزایش دمای کشور در سه روز آینده، تصریح کرد: شبکه برق کشور پایدار است و کارکنان صنعت برق با تمام توان در حال تأمین برق مطمئن مشتریان هستند؛ با این حال، عبور بدون دغدغه از روزهای گرم پیش‌رو، نیازمند همراهی و مسئولیت‌پذیری همه مشتریان است. به گزارش ایسنا، بر اساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، کشور در آستانه سه روز گرم و پرفشار قرار دارد؛ شرایطی که با افزایش استفاده از وسایل سرمایشی و کاهش ذخایر آبی نیروگاه‌های برق آبی، مدیریت مصرف برق را به ضرورتی ملی تبدیل کرده است. در این راستا، مصطفی رجبی‌مشهدی، معاون برق و انرژی وزارت نیرو، از هموطنان، به‌ویژه ساکنان مناطق گرم جنوبی، خواست با خاموش کردن کولرهای اضافی در اتاق‌ها و فضاهای بدون استفاده، به پایداری شبکه برق کمک کنند. معاون وزارت نیرو با اشاره به تداوم موج دوم گرما در کشور گفت: بر اساس اعلام سازمان هواشناسی، در روزهای پیش‌رو افزایش محسوس دما در بسیاری از مناطق پیش‌بینی شده است؛ وضعیتی که همزمان با رشد مصرف وسایل سرمایشی، بار شبکه برق را به‌طور قابل توجهی افزایش می‌دهد. او افزود: کاهش ذخایر آبی نیروگاه‌های برق‌آبی نیز از محدودیت‌های جدی این روزهاست و ضرورت مدیریت دقیق مصرف برق را دوچندان می‌کند. رجبی‌مشهدی تصریح کرد: شبکه برق کشور پایدار است و کارکنان صنعت برق با تمام توان در حال تأمین برق مطمئن مشتریان هستند؛ با این حال، عبور بدون دغدغه از روزهای گرم پیش‌رو، نیازمند همراهی و مسئولیت‌پذیری همه مشتریان است. او از شهروندان خواست با تنظیم دمای کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی، خاموش کردن وسایل غیرضروری در ساعات اوج مصرف و به‌ویژه از استفاده هم‌زمان از تجهیزات پرمصرف، صنعت برق را در مدیریت شرایط پیش‌رو یاری کنند. معاون برق و انرژی وزارت نیرو با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف در مناطق گرمسیر گفت: در مناطقی که استفاده از چند کولر گازی در یک واحد مسکونی ضروری است، لازم است کولرهای نصب‌شده در اتاق‌ها یا فضاهای بدون استفاده خاموش شوند؛ اقدامی ساده که در مقیاس ملی، تأثیر چشمگیری در کاهش مصرف و حفظ پایداری شبکه دارد. رجبی‌مشهدی تأکید کرد: هر میزان صرفه‌جویی در مصرف برق، کمک مستقیم به پایداری شبکه، حفظ ذخایر آبی نیروگاه‌ها و عبور ایمن از روزهای گرم پیش رو است.

جزئیات پرداخت تسهیلات برای نوسازی خودروهای فرسوده

رئیس ستاد نوسازی ناوگان از ارائه تسهیلات ۱.۲ میلیاردی برای نوسازی تاکسی‌های برقی، یک میلیاردی برای تاکسی‌های دوگانه‌سوز، ۱۵ میلیاردی برای اتوبوس و ۴۰۰ و ۵۰۰ میلیون تومانی برای موتور خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدصادق حاتم‌ی رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) از ارائه تسهیلات یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی برای نوسازی تاکسی‌های برقی، یک میلیارد تومانی برای تاکسی‌های دوگانه‌سوز، ۱۵ میلیارد تومانی برای اتوبوس و تسهیلات ۴۰۰ و ۵۰۰ میلیون تومانی کم‌بهره برای موتورسیکلت‌ها با بازه بازپرداخت ۳۶ و ۶۰ ماهه خبر داد و گفت: برنامه اسقاط و نوسازی بر یک میلیون خودروی فرسوده در کلان‌شهرها متمرکز می‌شود.

بر اساس اعلام ایدرو، حاتم‌ی در تشریح اصلاحیه آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو که به تازگی با نظر بیش از ۱۲ نهاد دولتی و بخش خصوصی برای انطباق با این قانون بازنگری شده است، ادامه داد: با ورود سالانه دست‌کم ۱.۲ میلیون خودرو به ناوگان حمل‌ونقل کشور، باید تلاش کنیم به همین میزان خودروی فرسوده نیز از ناوگان خارج شود.

وی با اشاره به اینکه با این اصلاحیه می‌توان انتظار اسقاط بیش از ۶۵۰ هزار دستگاه خودرو را داشت، افزود: تحقق اسقاط بیش از یک میلیون دستگاه که معادل چهار درصد خودروهای سواری موجود در کشور است، مستلزم ارائه مشوق‌های دیگری از جمله یارانه صرفه‌جویی سوخت و استفاده از منابع حاصل از ظرفیت قانونی ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید است.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل‌ونقل کشور با اشاره به فرسودگی نزدیک به ۱.۹ میلیون خودروی سواری در کشور اضافه کرد: با توجه به اینکه کمتر از یک میلیون خودروی فرسوده در کلان‌شهرها مستقر هستند و با توجه به آلودگی هوا در این مناطق، اسقاط این خودروها در اولویت قرار دارد.

حاتمی با بیان اینکه تمرکز مشوق‌ها و محدودیت‌ها بر همین یک میلیون خودروی فرسوده کلان‌شهرها خواهد بود تا از کلان‌شهرها خارج شوند، در تشریح جزئیات تسهیلات نوسازی گفت: در حال حاضر تسهیلات یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومانی برای نوسازی تاکسی‌های برقی و یک میلیارد تومانی برای تاکسی‌های دوگانه‌سوز، ۱۵ میلیارد تومانی برای اتوبوس و همچنین ۴۰۰ و ۵۰۰ میلیون تومانی کم‌بهره برای موتورسیکلت‌ها با بازه بازپرداخت ۳۶ و ۶۰ ماهه ارائه می‌شود.

وی همچنین خاطر‌نشان کرد: این یک میلیون خودروی فرسوده کلان‌شهرها که مشخص نیست تردد داشته باشند، از سهمیه سوخت یارانه‌ای استفاده می‌کنند و سالانه معادل یک میلیارد لیتر سوخت در کارت این خودروها شارژ می‌شود؛ در برخی موارد نیز کارت سوخت آنها توسط افراد یا خودروهای دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به گفته حاتم‌ی، این خودروها از نوع کاربراتوری هستند و هر خودروی کاربراتوری فرسوده تا پنج برابر بیشتر از خودروی اتنکتوری آلودگی تولید می‌کند؛ ناوگان ۲۴ میلیونی کنونی خودروهای سواری نیز در صورت عدم نوسازی تا سال ۱۴۲۰ به بیش از ۴۰ میلیون دستگاه خواهد رسید.

کارشناسان معتقدند موفقیت صندوق‌های ارزی در کاهش نقش بازار غیررسمی ارز، به اعتماد عمومی، نقدشوندگی و شفافیت سیاسی وابسته است.

به گزارش خبرنگار مهر، راهداندازی صندوق‌های سرمایه‌گذاری ارزی در بورس تازه‌ترین تلاش سیاست‌گذار برای هدایت تقاضای دلاری از بازار غیررسمی به مسیرهای رسمی است. مسئولان می‌گویند توسعه ابزارهای ارزی می‌تواند هم منابع ارزی راكد در دست مردم را جمع‌آوری کند و هم فشار تقاضا را از بازار آزاد کاهش دهد؛ اما پرسش اصلی برای سرمایه‌گذار این است که آیا صندوق ارزی در عمل جای نگهداری اسکناس در خانه و معامله در بازار آزاد را می‌گیرد یا نه.

صندوق‌های ارزی به‌عنوان صندوق‌های درآمد ثابت ارزی طراحی شده‌اند، یعنی مردم اسکناس دلار یا سایر ارزها را به شعب بانکی یا کارگزار معرفی‌شده تحویل می‌دهند و در مقابل واحد صندوق دریافت می‌کنند و در زمان ابطال نیز طبق مقررات ارز متناظر به آن‌ها پرداخت می‌شود. به این ترتیب، از نگاه سیاست‌گذار، ارز از کف بازار جمع‌آوری و به کانال رسمی تأمین مالی پروژه‌های صادرات‌محور منتقل می‌شود. با این حال، تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد بخش مهمی از تقاضای ارز در اقتصاد ایران صرفاً سرمایه‌گذاری مالی نیست، بلکه ترکیبی از تقاضای احتیاطی، بی‌اعتمادی نسبت به آینده و ترجیح نگهداری اسکناس در دسترس است. همین تفاوت ماهیت تقاضاست که تعیین می‌کند صندوق ارزی تا چه حد می‌تواند بازار غیررسمی را کوچک کند.

سرمایه‌گذار بین صندوق و اسکناس چه انتخابی می‌کند

حمیدرضا فرهادی، کارشناس بازار پول در گفت‌وگو با مهر می‌گوید صندوق ارزی می‌تواند برای سرمایه‌گذاران حرفه‌ای و کسانی که نگاه بلندمدت به حفظ ارزش دارایی دارند جذاب باشد، چون ریسک نگهداری اسکناس در خانه، هزینه نقل‌وانتقال و مخاطرات امنیتی را کاهش می‌دهد، اما برای بخش بزرگی از جامعه که دلار را نماد دارایی در دسترس و خارج از سیستم رسمی می‌دانند، هنوز صندوق ارزی

جای اسکناس را نمی‌گیرد. به گفته او، رفتار سرمایه‌گذار خرد بیشتر از منطق فنی ابزارها تبعیت نمی‌کند، بلکه از تصور امنیت و کنترل مستقیم بر دارایی اثر می‌پذیرد. وقتی فرد می‌بیند هر لحظه می‌تواند اسکناس را در بازار آزاد به ریال تبدیل کند، احساس می‌کند در برابر شوک‌های ناگهانی دستش بازتر است و صندوق ارزی تا وقتی از نگاه او دارایی کاغذی و وابسته به مقررات باشد، در برابر این ذهنیت عقب می‌ماند. فرهادی تأکید می‌کند اگر طراحی صندوق‌ها به گونه‌ای باشد که سرمایه‌گذار در زمان ابطال بدون تأخیر و محدودیت همان ارز پایه را دریافت کند و این روند در عمل چند بار بدون مشکل تجربه شود، به‌تدریج بخشی از تقاضای احتیاطی نیز می‌تواند به سمت صندوق‌ها حرکت کند.

نقدشوندگی و اعتماد؛ حلقه گم‌شده رقابت با بازار آزاد

نکته کلیدی دیگری که در مقایسه صندوق ارزی و بازار غیررسمی مطرح است، نقدشوندگی است. بازار آزاد ارز هرچند غیررسمی، اما برای بسیاری از فعالان اقتصادی شناخته‌شده است؛ خریدار و فروشنده در ساعات طولانی روز در دسترس‌اند، معامله با اسکناس صورت می‌گیرد و تبدیل دارایی ارزی به ریالی در لحظه انجام می‌شود. در مقابل، صندوق ارزی باید نشان دهد که می‌تواند با حداقل فاصله زمانی و قیمتی خروج سرمایه‌گذار را تأمین کند.

فرهادی در این‌باره توضیح می‌دهد اگر سرمایه‌گذار احساس کند در زمان نیاز باید چند روز منتظر تسویه بماند یا قیمت ابطال واحدها با نرخ عرف بازار تفاوت محسوسی دارد، انگیزه‌اش برای استفاده از صندوق کاهش می‌یابد و وجود بازارگردان قوی، شفافیت در زمان‌بندی ابطال و اتصال منطقی قیمت واحدها به نرخ‌های مرجع ارز شرط لازم برای ایجاد احساس نقدشوندگی است.

این کارشناس بازار پول معتقد است نقش صندوق‌های ارزی در کاهش التهاب دلار زمانی جدی می‌شود که هزینه بدهدی سیاست‌گذار بالا برود و اگر قواعد صندوق‌ها طوری طراحی شود که هرگونه تغییر ناگهانی در مقررات بلافاصله اثر منفی بر اعتماد سرمایه‌گذاران و

صندوق‌های ارزی

ابزار جدید مهار دلار



موفقیت طرح داشته باشد، خود سیاست‌گذار انگیزه پیدا می‌کند از تصمیمات غیرمنتظره پرهیز کند و این هم برای بازار سرمایه خوب است و هم برای ثبات انتظارات در بازار ارز. در کنار این موارد، یکی از مزیت‌های فنی صندوق‌های ارزی معافیت‌های مالیاتی و رسمی بودن سازوکار آن‌هاست که می‌تواند برای شرکت‌های صادرات‌محور امکان تأمین مالی ارزی پایدار فراهم کند و از این زاویه، حتی اگر اثر مستقیم صندوق‌ها بر کاهش تقاضای خانگی دلار محدود باشد، اثر آن‌ها بر تأمین ارز برای بخش واقعی اقتصاد می‌تواند غیرمستقیم به کاهش فشار بر نرخ دلار کمک کند.

اثر واقعی بر بازار غیررسمی؛ محدود اما قابل توجه

تحلیل مجموع این عوامل نشان می‌دهد صندوق‌های ارزی می‌توانند به‌عنوان سوپاپ رسمی جذب بخشی از تقاضای دلاری عمل کنند، اما ظرفیت آن‌ها برای کوچک کردن بازار غیررسمی به‌ویژه در کوتاه‌مدت محدود است. این ابزارها بیش از همه برای گروهی از سرمایه‌گذاران مناسب‌اند که نگاه سرمایه‌گذاری و بلندمدت به ارز دارند، با سازوکار صندوق و بازار سرمایه آشنا هستند، از بار روانی نگهداری اسکناس در خانه رها شده‌اند و به‌تدریج به ثبات مقررات این صندوق‌ها اعتماد کرده‌اند. در مقابل، تقاضای ناشی از بی‌اعتمادی به آینده، نیاز به نقدینگی فوری یا ترجیح ناشناسی در معاملات احتمالاً همچنان به بازار غیررسمی متکی خواهد بود و بنابراین صندوق‌های ارزی را باید بخشی از بسته سیاستی برای مدیریت بازار ارز دانست، نه ابزار منفرد و معجزه‌آسا. فرهادی در پایان جمع‌بندی می‌کند که اگر صندوق‌های ارزی با ساختار شفاف، بازارگردانی قوی و ضمانت عملی در تسویه ارز راهداندازی شوند و همزمان شکاف میان نرخ رسمی و بازار آزاد کاهش یابد، این ابزارها می‌توانند در میان‌مدت بخشی از تقاضای غیرمولد ارز را به کانال رسمی منتقل کنند و به آرام‌سازی انتظارات دلاری کمک کنند، اما اگر این شروط محقق نشود، صندوق‌های ارزی صرفاً به یک ابزار مکمل در کنار بازار آزاد تبدیل خواهند شد، و جایگزین آن نخواهند بود.

پشت پرده کاهش پذیرش سفارش‌ها در عملیات بازار باز

می‌دهد. این رویکرد می‌تواند به کنترل رشد پایه پولی و مهار انتظارات تورمی کمک کند، اما از سوی دیگر فشار مالی بانک‌ها را نیز افزایش می‌دهد.

ناصر رئیس، پژوهشگر اقتصاد پولی نیز در این‌باره اظهار کرد: مقایسه سفارش‌های ارسال‌شده و پذیرفته‌شده فقط یک گزارش عددی نیست؛ این نسبت، آینه‌ای از وضعیت نقدینگی شبکه بانکی است. هرچه این نسبت پایین‌تر باشد، یعنی بانک مرکزی محافظه‌کارانه‌تر عمل کرده و نقدینگی کمتری به بازار تزریق کرده است.

در مجموع، اختلاف میان سفارش‌های ارسال‌شده بانک‌ها و سفارش‌های پذیرفته‌شده توسط بانک مرکزی، شاخصی مهم برای سنجش میزان فشار نقدینگی و شدت مداخله بانک مرکزی در بازار پول است. هرچه این فاصله بیشتر باشد، می‌توان نتیجه گرفت که بانک‌ها به منابع بیشتری نیاز داشته‌اند، اما بانک مرکزی تنها بخشی از این نیاز را پذیرفته است. این وضعیت در کنار نرخ بازار بین‌بانکی، تصویر دقیق‌تری از جهت‌گیری سیاست پولی و شرایط کوتاه‌مدت نقدینگی در شبکه بانکی ارائه می‌دهد.

وقتی بانک مرکزی کمتر از حجم سفارش‌های ثبت‌شده را می‌پذیرد، در واقع پیام انقباض پولی می‌دهد و تلاش می‌کند رشد نقدینگی و فشار تورمی را کنترل کند. این رفتار به‌طور مستقیم بر نرخ‌های کوتاه‌مدت بازار بین‌بانکی اثر می‌گذارد. وی افزود: اگر این شکاف در چند هفته پیاپی تکرار شود، می‌توان آن را نشانه‌ای از تداوم کمبود نقدینگی در بخشی از بانک‌ها دانست. در چنین شرایطی بانک‌ها ناچارند برای تأمین منابع کوتاه‌مدت با هزینه بیشتری وارد بازار شوند.

رابطه با نرخ بازار بین‌بانکی

در این میان، نرخ بازار یا سپرده بین‌بانکی نیز نقش تعیین‌کننده‌ای دارد. هر زمان فشار نقدینگی افزایش پیدا کند، نرخ‌های کوتاه‌مدت در بازار بین‌بانکی نیز تمایل به رشد دارند. بانک مرکزی از طریق تعیین نرخ‌های مرجع و میزان پذیرش سفارش‌ها، تلاش می‌کند این بازار را در چارچوب هدف‌گذاری سیاست پولی مدیریت کند.

به‌باور کارشناسان، زمانی که بانک مرکزی بخش کمتری از سفارش‌های بانکی را می‌پذیرد، عملاً سیگنال سخت‌گیرانه‌تری به بازار



اخبار

گفت‌وگوی ایران و تاجیکستان برای تأمین سوخت و نفت خام

وزیر نفت از توافق ایران و تاجیکستان برای بررسی سازوکار صادرات فرآورده‌های نفتی مازاد ایران و تأمین نفت خام مورد نیاز پالایشگاه‌های این کشور خبر داد و گفت: قرار است یک گروه کارشناسی، جزئیات همکاری‌ها را بررسی و چارچوب قرارداد بلندمدت را تدوین کند.

به گزارش ایسنا، محسن پاک‌نژاد امروز (شششنبه، ۲۴ مرداد) پس از دیدار و گفت‌وگو با دلیر جمعه، وزیر انرژی و ذخایر آب و عظیم ابراهیم، وزیر حمل‌ونقل تاجیکستان، با اشاره به محورهای این مذاکرات بیان کرد: فرصت بسیار مناسبی بود تا درباره ظرفیت همکاری‌ها با تاجیکستان گفت‌وگو کنیم. وی افزود: بخش عمده این مباحث بر امکان صادرات فرآورده‌های نفتی مازاد ایران متمرکز بود تا بتوانیم بخشی از مسائل و مشکلات کشور دوست و برادر تاجیکستان را که در این روزها در این حوزه با آن روبه‌روست، برطرف کنیم. وزیر نفت با بیان اینکه سازوکارهای مختلفی برای این همکاری در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: سرانجام قرار شد برای بررسی مسائل و ورود به مباحث کارشناسی کارگروهی تشکیل شود. پاک‌نژاد ادامه داد: مبنای ما این است که بتوانیم چهارچوب قرارداد بلندمدت را با تاجیکستان در زمینه تأمین سوخت و تأمین نفت خام مورد نیاز پالایشگاه‌های این کشور تدوین کنیم. وی با اشاره به روند رو به توسعه همکاری‌های دو کشور گفت: جمع‌بندی مطلوبی در این نشست انجام شد. این سومین بار است که طی دو سال گذشته در تهران با وزیر انرژی و ذخایر آب تاجیکستان دیدار می‌کنم و هر بار موضوع را مطرح کرده‌ایم که خوشبختانه به‌صورت جدی از سوی دو طرف دنبال و زمینه‌های اجرای آن فراهم شده است. وزیر نفت افزود: بخش عمده‌ای از این همکاری‌ها هم‌اکنون در حال اجرا و عملیات مربوط به آن در حال انجام است. پاک‌نژاد درباره حجم مبادلات احتمالی دو کشور نیز گفت: حجم مبادلاتی که قرار است انجام شود، به شرایط لجستیک بستگی دارد و متناسب با ظرفیت‌های موجود اجرا خواهد شد.

وزیر نفت همچنین در این نشست، از حضور امام‌علی رحمان، رئیس‌جمهوری تاجیکستان و هیئت همراه در آیین وداع و تشییع «آقای شهید ایران» ق‌ردانی کرد.

سقف انتقال وجه بانکی برای حساب‌های تجاری اعلام شد

بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای سقف برخی تراکنش‌های بانکی را برای دارندگان حساب‌های تجاری اعلام کرد؛ بر این اساس، انتقال وجه حضوری از حساب تجاری بدون ارائه اسناد تا سقف دو میلیارد تومان امکان‌پذیر است و سقف انتقال وجه غیرحضوری و خرید کارتی نیز برای این حساب‌ها تعیین شده است. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار مجموعه‌ای از توصیه‌ها و ارقام مربوط به سقف تراکنش‌های بانکی، جزئیات محدودیت‌های انتقال وجه و پرداخت برای دارندگان حساب‌های تجاری را اعلام کرد. بر اساس اطلاعات اعلام شده، دارندگان حساب تجاری می‌توانند انتقال وجه حضوری از حساب تجاری بدون ارائه اسناد را تا سقف دو میلیارد تومان انجام دهند. همچنین سقف انتقال وجه از طریق همراه‌بانک و اینترنت‌بانک برای حساب‌های تجاری روزانه یک میلیارد تومان و ماهانه شش میلیارد تومان تعیین شده است. در بخش دیگری از این اطلاعیه، سقف تراکنش‌های مربوط به کارت اعلام شده است. بر این اساس، کارت به کارت روزانه تا سقف ۱۵ میلیون تومان امکان‌پذیر است. همچنین سقف پل با شماره شب، چه به صورت حضوری و چه غیرحضوری، تا ۱۰۰ میلیون تومان اعلام شده است. از سوی دیگر، دارندگان حساب‌های تجاری می‌توانند از طریق خرید کارتی در پوز فروشگاه‌ی و خرید آنلاین تا سقف ۴۰۰ میلیون تومان در روز تراکنش انجام دهند. بانک مرکزی همچنین بر اهمیت آگاهی مشتریان از سقف‌های تعیین‌شده تأکید کرده و توصیه کرده است که پیش از انجام انتقال وجه، مشتریان با توجه به نوع تراکنش و ابزار مورد استفاده، سقف مجاز آن را در نظر بگیرند. در یکی دیگر از اطلاعیه‌های منتشرشده، بانک مرکزی با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی پیش از انجام تراکنش‌های بانکی، تراکنش‌های خود را سریع‌تر و بدون دردسر انجام دهند. بر اساس این اطلاعات، سقف تراکنش‌ها بسته به نوع حساب، شیوه انتقال وجه و ابزار پرداخت متفاوت است و دارندگان حساب‌های تجاری باید برای مبالغ بالاتر، متناسب با نوع عملیات بانکی خود، الزامات مربوط به ارائه اسناد یا استفاده از روش‌های دیگر انتقال وجه را در نظر بگیرند.

جزئیات سقف‌های اعلام‌شده برای حساب‌های تجاری به شرح زیر است:

– انتقال وجه حضوری از حساب تجاری بدون ارائه اسناد: تا دو میلیارد تومان

– همراه‌بانک و اینترنت‌بانک: روزانه یک میلیارد تومان و ماهانه شش میلیارد تومان

– کارت‌به‌کارت: تا ۱۵ میلیون تومان در روز

پل با شماره شب، حضوری و غیرحضوری: تا ۱۰۰ میلیون تومان

خرید کارتی از طریق پوز فروشگاه‌ی و خرید آنلاین: تا ۴۰۰ میلیون تومان در روز

این ارقام، چارچوب سقف‌های اعلام‌شده برای تراکنش‌های حساب‌های تجاری را نشان می‌دهد و نوع عملیات و ابزار مورد استفاده، تعیین‌کننده سقف قابل انجام خواهد بود.

اطلاعیه بانک مرکزی درباره گواهی امنیتی پایگاه‌های اطلاع‌رسانی

بانک مرکزی درباره گواهی امنیتی پایگاه‌های اطلاع‌رسانی، اطلاعیه صادر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، بانک مرکزی اعلام کرد: در پی اقدامات خصمانه دشمن صهیونی آمریکایی در حوزه‌های نظامی و سایبری، گواهی فنی – امنیتی برخی پایگاه‌های اطلاع‌رسانی مرتبط با بانک مرکزی از سوی تأمین‌کننده خارجی لغو شده است و کاربران ممکن است هنگام مراجعه، با خطاهای مربوط به گواهی امنیتی SSL مواجه شوند.

بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه این موضوع ناشی از حمله سایبری به زیرساخت‌های بانک مرکزی نیست، اعلام می‌کند تمامی خدمات بانک مرکزی برقرار است و اقدامات لازم برای اتخاذ تدابیر جایگزین و رفع مشکل گواهی امنیتی در حال انجام است. تا زمان رفع این مشکل، هموطنان می‌توانند با عبور از پیام خطای نمایش‌داده‌شده در مرورگر، به خدمات موردنظر خود دسترسی پیدا کنند. بانک مرکزی از هموطنان درخواست می‌کند اخبار و اطلاعیه‌های مرتبط را صرفاً از طریق پایگاه‌ها و کانال‌های رسمی این بانک دنبال کنند.

تورم یا توهم؟!



نقدینگی، به رکود عمیق در بخش تولید منجر نشود. در همین راستا، از تأمین مالی زنجیره‌ای به‌عنوان یکی از ابزارهای جایگزین برای تأمین نیاز بنگاه‌ها یاد شده است؛ ابزاری که قرار است نقدینگی را به تولید برساند، اما از مسیرهایی کم‌هزینه‌تر برای پایه پولی. رئیس‌جمهور، افزایش هزینه حمل و نقل، کاهش درآمدهای نفتی و آسیب به کارخانجات در جریان جنگ ۴۰ روزه از جمله دلایل تشدید تورم دانسته است. به گفته مسعود پزشکیان «ما قبلاً [کالاها را] با کشتی می‌آوردیم اما حالا از کلی مسیر عبور می‌کند تا به مقصد برسد و قیمت تمام شده بیشتر شده است. درآمدها هم کم شده، نفت می‌توانستیم بفروشیم الان نمی‌توانیم. یک سری از کارخانه‌ها را هم خراب کردند و نمی‌توانیم مالیات بگیریم. باید پول هم بدهیم به آنها تا چرخشان بچرخد».

تورم در بخش مسکن و ساختمان؛ هشدار جدی برای هزینه‌های

تولید

یکی از بخش‌هایی که به‌طور خاص با موضوع تورم گره خورده، بخش مسکن و ساختمان است. تازه‌ترین گزارش مرکز آمار درباره تغییر قیمت نهاده‌های ساختمانی در بهار ۱۴۰۵ می‌گوید که تورم نقطه به نقطه مصالح ساختمانی در تهران به ۱۰۶ درصد رسیده است. رشدی که می‌تواند به افزایش قیمت مسکن در بخش خرید و فروش و اجاره‌ها منجر شود.

مهار تورم مستلزم هماهنگی بین بخشی

در گفت‌وگوها و گزارش‌های منتشرشده یک جمع‌بندی مشترک دیده می‌شود: مهار تورم بدون هماهنگی سیاست پولی، مالی، ارزی و تجاری ممکن نیست. کارشناسان و مقام‌های اقتصادی در این روایت تأکید می‌کنند که اگرچه کنترل نقدینگی و انضباط بانکی ضروری است، اما این اقدامات به‌تنهایی کافی نخواهد بود؛ به‌ویژه در شرایطی که اقتصاد با کسری بودجه، ناترازی بانکی، انتظارات تورمی و محدودیت‌های ارزی مواجه است.

اثر تورم بر معیشت؛ فشار مداوم بر سبد خانوار

تداوم نرخ‌های بالای تورم بار دیگر تصویر روشنی از فشار بر سبد مصرفی خانوارها ارائه می‌دهد. در چنین شرایطی، تورم فقط یک شاخص آماری نیست، بلکه به معنای کاهش قدرت خرید، کوچک‌تر شدن سفره خانوار، افزایش نااطمینانی در تصمیم‌های اقتصادی و تضعیف افق برنامه‌ریزی برای مردم و بنگاه‌هاست.

تورم در فاز تازه؛ سیاست‌های کلاسیک دیگر جواب نمی‌دهند

آمارهای رسمی می‌گوید که قیمت کالاها و خدمات در ایران نسبت به تیرماه سال گذشته ۸۷ درصد افزایش یافته اما رئیس‌جمهور آمریکا اصرار دارد که این عدد را چهار برابر بزرگ‌تر نشان دهد.

به گزارش ایسنا، تورم در اقتصاد ایران همچنان یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های سیاست‌گذاران، تولیدکنندگان و خانوارهاست؛ تورمی که حالا در محدوده ۸۰ درصد قرار دارد و شرایط معیشتی خانواده‌ها را تحت تأثیر قرار داده اما نسبتی با عدد عجیب و غریب ۳۵۰ درصدی اعلامی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا ندارد. البته او معمولاً درباره نرخ تورم در ایران صحبت می‌کند و اعداد متفاوتی را به زبان می‌آورد.

اما مطابق گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه در تیرماه ۱۴۰۵ به ترتیب ۳۰۱، ۸۷٫۹ و ۶۶ درصد بوده است. بانک مرکزی نیز در گزارش تیرماه ۱۴۰۵ نرخ تورم کالاها و خدمات را ۳٫۶، ۸۳٫۹ و ۶۱٫۴ درصد اعلام کرد.

جعفر مهدی‌زاده – مدیر کل سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی – نیز در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ درباره تورم پنج درصدی قبل از جنگ و ۳۰۰ درصدی بعد از جنگ، گفت: «تورم پیش از جنگ ۴۶ درصد بوده و اکنون به ۶۱ درصد رسیده است.»

یکی از نکات کلیدی که ارتباط مستقیم با دغدغه‌های روزمره مردم دارد نرخ تورم خوراکی‌ها است که بر اساس گزارش مرکز آمار در محدوده ۱۲۸ درصد قرار دارد که از فشار قیمت‌ها بر اقتصاد خانوارها حکایت دارد.

سیاست پولی؛ نسخه بانک مرکزی برای مهار تورم

در کنار آمارهای تورمی، سیاست‌گذار پولی و بانکی برنامه‌هایی را برای کاهش سرعت رشد قیمت کالاها و خدمات در دستور کار دارد. مسئولان بانک مرکزی، مهار تورم را در سال ۱۴۰۵ مهم‌ترین اولویت خود اعلام کرده و برای این هدف، چند ابزار اصلی را به‌کار گرفته است.

یکی از مهم‌ترین اقدامات، افزایش نسبت سپرده قانونی بانک‌ها بوده است؛ اقدامی که با هدف کاهش توان خلق اعتبار شبکه بانکی و کنترل رشد نقدینگی اجرا شده است. در کنار آن، محدودسازی رشد ترازنامه بانک‌ها و کنترل اضافه‌برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی نیز در دستور کار قرار گرفته تا از گسترش پایه پولی جلوگیری شود.

مسئولان بانک مرکزی می‌گویند که کنار سیاست انقباضی، تلاش دارند منابع بانکی را به سمت فعالیت‌های مولد هدایت کند تا فشار کاهش

تغییر سازوکار استخدام برای افزایش عدالت

بحث‌های استخدامی نداریم که بگوییم کدام‌یک، آقایان یا بانوان، باید در اولویت باشند. رقابت اصلاً بین خانم و آقا نیست. هر کدام از عزیزان که در این رقابت شرکت کنند و امتیاز بالاتری بیابوند، در اولویت جذب قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: اما در طرح تربیت ۵۰۰ مدیر، حتماً مستعضرد به حداقل ۳۰ درصد ظرفیت را برای بانوان در نظر گرفته‌ایم. اینجا دیگر بحث پست‌های مدیریتی است. گفتیم ممکن است در جذب و استخدام، رقابت آزمونی باشد، اما در انتخاب مدیران حداقل ۳۰ درصد ظرفیت را برای بانوان کنار گذاشته‌ایم؛ یعنی این موضوع جدای از رقابت است و بانوان می‌توانند جدا از آن ۳۰ درصد، تا ۷۰ درصد نیز در این حوزه رشد کنند. منظورم این است که سهم حوزه بانوان بیشتر باشد.

بیش از ۲۰ نوع رابطه استخدامی در نظام اداری

رفیع‌زاده در پاسخ به سؤال ایسنا درباره وضعیت استخدامی افراد هم پست در دستگاه‌ها و موسسات مختلف با حقوق و دستمزد متفاوت نیز گفت: ما در حال حاضر نمی‌دانیم رابطه استخدامی این افراد چیست. به عنوان مثال، یکی از گرفتاری‌های ما در نظام اداری این است که انواع رابطه استخدامی داریم که این موضوع نظام پرداخت را به هم ریخته است. بیش از ۲۰ نوع رابطه استخدامی داریم. در این اتاق فرض کنید چهار نفر کار می‌کنند؛ یکی شرکتی است، یکی قراردادی، یکی رسمی، یکی رسمی آزمایشی، یکی پیمانی و نمی‌دانم انواع دیگری از روابط استخدامی. هر کدام از این‌ها هم نظام پرداخت جداگانه‌ای دارند و این تفاوت ناشی از همین موضوع است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: اکنون حتی در همین قوانین و مقررات موجود، من آن روز در مجلس فیش برخی از عزیزان را نشان دادم. یک نیروی شرکتی بازنشسته شده و ۶۲ میلیون تومان حقوق بازنشستگی می‌گیرد، در حالی که من به عنوان معاون رئیس‌جمهور اگر بازنشسته‌شوم، حقوقم حدود ۴۱ میلیون تومان خواهد بود. چرا؟ چون قانون او قانون کار است و قانون من قانون مدیریت خدمات کشوری

است. یکی شرکتی است و دیگری قراردادی؛ نیروی قراردادی ممکن است امتیازی به او داده شود.

وی گفت: ما این موضوع را مرحله به مرحله اصلاح می‌کنیم. مثلاً همین مسودی که مثال زدم، ما لایحه دوفوقریتی به مجلس دادیم که ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری را اصلاح کنیم و دامنه شمول کسور در احکام کارگزینی را بیشتر کنیم؛ یعنی برخی از رفاهیات یا اقلامی که قبلاً مشمول کسور در حکم نمی‌شدند، مشمول کسور شوند.

رفیع‌زاده تأکید کرد: ما نسبت به این موضوع واقفیم، اما دلایل این تفاوت همان موضوعی است که عرض کردم. ساماندهی نیروهای مازاد در سامانه «پهین‌باب» وی درباره بانک آینده نیز گفت: در مورد بانک آینده هم فکر می‌کنم حالا آقای دکتر توضیح کامل داده‌اند، چون خودشان درگیر این موضوع بوده‌اند. ما تلاش کردیم مسئله این عزیزان حل شود. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور افزود: سامانه «پهین‌باب» فقط برای آن بانک نیست. این سامانه برای موضوعات مختلف مورد استفاده قرار می‌گیرد. شما از من درباره این سؤال می‌پرسیدید که با حذف ادغام واحدهای موازی و غیرضرور چه کار می‌کنیم. وقتی این واحدها را ادغام می‌کنیم، نیروی اضافه ایجاد می‌شود و مشخصات آنها در سامانه «پهین‌باب» ثبت می‌شود.

وی ادامه داد: در این سامانه، وقتی دستگاه دیگری از ما مجوز استخدامی می‌خواهد، ابتدا از بین این نیروها، کارشناسانی را که مناسب هستند پیشنهاد می‌کنیم. اگر دیدیم نیروهای موجود کفایت نمی‌کنند یا رشته تحصیلی آنها متناسب نیست یا موارد دیگری وجود دارد، مجوز جدید صادر می‌کنیم.

رفیع‌زاده گفت: سیاست سازمان و دولت و تأکید آقای رئیس‌جمهور این است که تا جایی که ممکن است به ستاد دستگاه‌هایی که انباشت نیروی انسانی دارند، مجوز استخدامی ندهیم و مجوزها صرفاً در حوزه واحدهای عملیاتی، شهرستان‌ها و موارد مورد نیاز اختصاص پیدا کند.

خبرنامه

صعود طلا در بازار داخلی؛ هر گرم طلای ۱۸ عیار از ۱۹ میلیون عبور کرد

بر اساس آخرین اعلام اتحادیه طلا و جواهر، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار به ۱۹ میلیون و ۱۷۲ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شد.

به گزارش خبرنگار مهر، بازار طلا و سکه در روز شنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۵ با صعود قیمت‌ها در بخش‌های مختلف همراه بود. بر اساس نرخ‌های اعلامی در سایت اتحادیه طلا و جواهر، قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم‌اکنون ۱۹ میلیون و ۱۷۲ هزار تومان ثبت شده است که نشان‌دهنده تداوم فشار صعودی بر بازار حفظ طلا در شرایط فعلی است.

در بازار سکه نیز قیمت‌ها نسبت به روزهای گذشته تغییر یافت. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با نرخ ۱۸۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با نرخ ۱۹۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شد؛ تفاوت قیمت دو نوع سکه معادل یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است که عمدتاً به تفاضل قیمت در بازار ثانویه بازمی‌گردد.

در بازار سبزه‌میدان که مرکز اصلی معاملات سکه‌های خرد به شمار می‌رود، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۹۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۵۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۲۷ میلیون تومان تعیین شده و به فروش می‌رسد. همچنین هر مقاله طلا در بازار داخلی ۸۳ میلیون و ۵۰ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است.

قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی به ۴۳۷۷ دلار رسید که همچنان عامل اصلی تعیین‌کننده روند قیمت‌ها در بازار داخلی به شمار می‌رود. تحلیلگران معتقدند تداوم نوسانات در بازارهای جهانی، به‌ویژه تحت تأثیر عوامل ژئوپلیتیک و سیاست پولی بانک مرکزی‌های بزرگ، بر انتظارات فعالان بازار داخلی نیز اثرگذار بوده است.

کارشناسان بازار طلا می‌گویند با توجه به تداوم بی‌ثباتی در متغیرهای کلان اقتصادی و عدم قطعیت در تحولات بین‌المللی، احتمال تداوم نوسانات در بازار طلا و سکه در روزهای آینده وجود دارد و توصیه می‌کنند متقاضیان خرید با مدیریت ریسک و با توجه به نیاز واقعی خود وارد معامله شوند.

افت صادرات نفت آمریکا به پایین‌ترین سطح از نوامبر ۲۰۲۵

اداره اطلاعات انرژی آمریکا از کاهش صادرات نفت خام این کشور به پایین‌ترین سطح از نوامبر ۲۰۲۵ خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که صادرات نفت خام این کشور هفته گذشته به ۳ میلیون و ۶۰ هزار بشکه در روز رسید که پایین‌ترین سطح از نوامبر ۲۰۲۵ تاکنون و کمترین مقدار از زمان آغاز جنگ ایالات متحده و رژیم صهیونیستی علیه ایران است.

این نهاد انرژی همچنین اعلام کرد که ذخیره‌سازی نفت خام آمریکا به‌استثنای نفت موجود در ذخیره‌سازی‌های راهبردی هفته گذشته به دلیل کاهش صادرات، افزایش غیرمنتظره‌ای داشت و بزرگ‌ترین رشد هفتگی را از ژانویه ۲۰۲۳ ثبت کرد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که ذخیره‌سازی‌های نفت خام این کشور در هفته منتهی به هفتم اوت (۱۶ مرداد) با ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه افزایش به ۴۲۴ میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه رسید که بالاترین مقدار از پنجم ژوئن (۱۵ خرداد) است، در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه‌ای را پیش‌بینی کرده بودند.

مت اسمیت، مدیر بخش تحقیقات کالا در شرکت ردیابی کشتی کپلر، گفت: تداوم افت صادرات نفت خام آمریکا هم‌زمان با افزایش چشمگیر واردات، دومین رشد قابل‌توجه ذخیره‌سازی‌های نفت خام را در تاریخ رقم زده و بخش عمده‌ای از این افزایش در ساحل خلیج مکزیک در این کشور رخ داده است. ذخیره‌سازی نفت خام در امتداد ساحل خلیج مکزیک در آمریکا بیشترین رشد هفتگی را از ژانویه ۲۰۲۳ ثبت کرده است.

بر اساس این گزارش، ذخیره‌سازی نفت خام در مرکز کوشینگ در اوکلاهما یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه افزایش یافته است.

جاش یانگ، مدیر ارشد سرمایه‌گذاری در شرکت بایسون اینترستس (Bison Interests)، گفت: گزارش این هفته حاکی از افزایش شدید ذخیره‌سازی‌های نفت در آمریکا است که غیرعادی به نظر می‌رسد. صادرات آمریکا در این هفته به‌طور غیرمعمول کاهش و واردات افزایش یافته است. چنانچه افزایش بیشتری در آینده گزارش شود، تأثیر منفی بر نفت می‌گذارد، اما به نظر می‌رسد که این رویداد یک‌بار اتفاق افتاده باشد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد که واردات روزانه نفت خام آمریکا با یک میلیون و ۷۷۰ هزار بشکه افزایش به بالاترین مقدار از ژوئن ۲۰۲۵ رسید.

بر اساس این گزارش، واردات نفت آمریکا از کانادا و ونزوئلا به بالاترین سطح در چند ماه گذشته رسیده است.

دیوید راسل، مدیر بخشی راهبرد بازار جهان در شرکت ترد استیشن (TradeStation)، گفت: ذخیره‌سازی‌های راهبردی آمریکا همچنان رو به کاهش است. در همین حال، ذخیره‌سازی بنزین روند کاهشی داشته است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد: ذخیره‌سازی بنزین آمریکا در هفته یادشده با یک میلیون بشکه کاهش به ۲۰۸ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه رسید، در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز کاهش یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای را پیش‌بینی کرده بودند.

داده‌های این نهاد انرژی همچنین نشان داد که ذخیره‌سازی فرآورده‌های میان‌ظفیر شامل گازوئیل و نفت کوره در این هفته با ۱۰ هزار بشکه کاهش به ۱۰۷ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه رسید، در حالی که پیش‌بینی می‌شد این ذخیره‌سازی‌ها با افت یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه‌ای همراه باشند.

گلایه نساجی‌ها از خاموشی برق



انرژی صرفاً به قطعی برق محدود نمی‌شود و هزینه‌های سرپار مرتبط با تامین انرژی نیز برای واحدهای تولیدی اهمیت دارد و در شرایطی که با افزایش نرخ‌ها مواجه هستیم، نباید هزینه‌های اضافی جدیدی به واحدهای تولیدی تحمیل شود؛ چراکه واحدهای صنعتی باید بتوانند روند تولید خود را حفظ کنند.

رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران خاطرنشان کرد: بخشی از هزینه‌هایی که در قبض برق واحدهای تولیدی لحاظ می‌شود، در ظاهر ارقام بزرگی نیست، اما مجموعه این موارد در نهایت قیمت تمام‌شده برق برای تولیدکننده را افزایش می‌دهد. بنابراین باید به این موضوع نیز در سیاست‌گذاری‌های حوزه انرژی توجه شود. وی با اشاره به مشکلات تامین زیرساخت برای تولید اظهار کرد: تامین زیرساخت یکی از مسائل اساسی بخش تولید است و متأسفانه در برخی حوزه‌ها متناسب با نیاز واحدهای تولیدی پیش نرفته است. این رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران گفت: یکی از مشکلات جدی، محدودیت اختیارات مدیران بانک‌ها در شهرستان‌هاست. بخش قابل توجهی از واحدهای نساجی خارج از تهران مستقر هستند و در شهرستان‌ها فعالیت می‌کنند، اما اختیارات مدیران بانکی در این مناطق محدود است؛ برای مثال، اگر اختیار یک مدیر بانکی در یک استان حدود ۱۰ میلیارد تومان باشد، این رقم در شرایط فعلی حتی برای تامین مواد اولیه بسیاری از واحدهای تولیدی نیز رقم قابل توجهی محسوب نمی‌شود.

دستمالچیان با انتقاد از برخی رویه‌های موجود در نظام بانکی گفت: در حال حاضر، تمرکز زیادی بر شاخص‌هایی مانند معدل موجودی حساب وجود دارد، در حالی که به نظر من در شرایط فعلی باید موضوع انضباط مالی واحد تولیدی نیز مورد توجه قرار گیرد و این در حالی است یک تولیدکننده در شرایط فعلی ممکن است ترجیح دهد منابع خود را صرف تامین مواد اولیه و افزایش موجودی انبار کند، نه اینکه صرفاً موجودی حساب خود را افزایش دهد و اینکه یک شرکت هم موجودی مناسبی از مواد اولیه در انبار داشته باشد و هم معدل حساب بالایی حفظ کند، در شرایط فعلی بسیار دشوار است.

وی تأکید کرد: اگر بانک‌ها ببینند یک شرکت از انضباط مالی برخوردار است و توان مالی مناسبی دارد، باید در شرایط سخت اقتصادی به آن کمک کنند تا حداقل بتواند مواد اولیه مورد نیاز خود را تامین و موجودی خود را حفظ کند و از سوی دیگر یکی دیگر از موضوعات مهمی که کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، زمان است. ممکن است یک واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات یا تامین مالی، چند ماه درگیر فرآیندهای بانکی باشد.

رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران افزود: وقتی تامین مالی یک واحد تولیدی چهار یا پنج ماه زمان می‌برد، در این فاصله قیمت مواد اولیه، نرخ ارز و سایر متغیرهای اقتصادی تغییر می‌کند. بنابراین ممکن است در زمان

رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران با انتقاد از قطعی برق واحدهای تولیدی، نسبت به آثار آن بر روند تولید و اشتغال هشدار داد و گفت: با توجه به سهم حدود ۱۳ درصدی صنعت نساجی از اشتغال کشور، حفظ فعالیت این واحدها و جلوگیری از تحمیل هزینه‌های بیشتر به تولید باید در اولویت سیاست‌گذاری قرار گیرد. به گزارش ایسنا، مجید دستمالچیان – رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران – در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به آثار قطعی برق بر فعالیت واحدهای نساجی گفت: قطعی برق مشمول صنعت نساجی نیز شده و با توجه به زنجیره‌ای بودن فرآیند تولید در بسیاری از واحدهای این صنعت، قطع برق می‌تواند خسارت‌های قابل توجهی به تولید وارد کند. وی اظهار کرد: در برخی بخش‌های صنعت نساجی، فرایند تولید به گونه‌ای است که اگر برق قطع شود، خارج کردن خط از مدار تولید و راه‌اندازی مجدد آن زمان‌بر است و همین موضوع هزینه‌های قابل توجهی به واحد تولیدی تحمیل می‌کند. دستمالچیان ادامه داد: درخواست ما این که در این زمینه تجدیدنظر شود. حفظ اشتغال باید یکی از اولویت‌های اصلی باشد. اگر قرار باشد واحد تولیدی فعالیت کند، حتی اگر در مقطعی با محدودیت انرژی مواجه باشد، حفظ شغل و درآمد نیروی کار اهمیت بسیار زیادی دارد. وی تصریح کرد: بخش قابل توجهی از صنعت نساجی به صنایع پتروشیمی وابستگی دارد و هرگونه اختلال در این زنجیره می‌تواند بر فعالیت واحدهای نساجی اثر بگذارد. صنعت نساجی در کشور دوره‌های مختلفی را پشت سر گذاشته است؛ در مقاطعی شرایط بسیار خوب و طلایی داشته و در برخی دوره‌ها نیز با مشکلات جدی مواجه بوده است، اما یکی از مهم‌ترین آسیب‌های همیشگی این صنعت، واردات و قاچاق کالا بوده است.

رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: متأسفانه با وجود گذشت سال‌ها، هنوز نتوانسته‌ایم به شکل مناسبی با برخی مشکلات مقابله کنیم. با این حال، واحدهایی که در شرایط سخت باقی مانده و فعالیت خود را ادامه داده‌اند، نشان داده‌اند که صنعت نساجی از ظرفیت قابل توجهی برای ماندگاری و حفظ اشتغال برخوردار است.

سهم ۱۳ درصدی صنعت نساجی از اشتغال کشور

وی با اشاره به نقش این صنعت در اشتغال کشور گفت: حدود ۱۳ درصد از اشتغال کشور به صنعت نساجی مربوط می‌شود و از جمله صنایعی است که در سال‌های اخیر تلاش کرده کمترین میزان تعدیل نیروی کار را داشته باشد و اشتغال موجود خود را حفظ کند. دستمالچیان گفت: ارزش افزوده‌ای که صنعت نساجی ایجاد می‌کند، به میزان زیادی مبتنی بر نیروی کار است و از این منظر با بسیاری از صنایع دیگر تفاوت دارد. صنعت نساجی یک صنعت بزرگ و اشتغال‌زا است و بخش قابل توجهی از ارزش افزوده آن بر پایه نیروی انسانی شکل می‌گیرد. وی در ادامه با اشاره به موضوع انرژی گفت: مسئله

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت با اشاره به تغییر ترکیب صادرات ایران به منطقه اوراسیا گفت: ایران در کنار افزایش حجم صادرات، در تلاش است سهم کالاهای خام و نیمه‌خام را کاهش داده و صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر را افزایش دهد؛ رویکردی که می‌تواند به ارتقای ارزش صادرات و بهره‌گیری بیشتر از ظرفیت بازارهای منطقه منجر شود

امیر روشن‌بخش قنبری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شرایط خاص تجارت خارجی کشور در سال جاری اظهار کرد: امسال فضای تجارت خارجی کاملاً متفاوت از سال‌های گذشته است و به همین دلیل، رویکرد ما در سازمان توسعه تجارت نیز متناسب با شرایط جنگی و موضوعات متأثر از آن طراحی شده است.

وی افزود: مهم‌ترین استراتژی ما در این شرایط، توسعه کریدورهای تجاری و مسیرهای جایگزین برای مقابله با اطمات ناشی از محدودیت‌های ایجاد شده در مسیرهای دریایی و تجاری بود. در همین راستا تلاش کردیم از تمام ظرفیت‌های موجود در مرزا، اعم از ریلی، جاده‌ای و دریایی در شمال کشور استفاده کنیم.

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت ادامه داد: از روزهای نخست جنگ، موضوع دیدهبانی مرزها را به‌صورت مستمر دنبال کردیم و از طریق معاونان بازرگانی ادارات صمت در ۱۲ استان مرزی، وضعیت مرزهای کشور با کشورهای همسایه را به‌طور هفتگی رصد کردیم.

رصد هفتگی مشکلات مرزی

روشن‌بخش قنبری گفت: در این فرآیند، هر هفته نظام مسائل مرزی استخراج و مشکلات در سه سطح کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت دسته‌بندی شد تا برای هر یک از آنها راهکار متناسب در نظر گرفته شود.

وی با اشاره به اقدامات متقابل برخی کشورهای همسایه که موجب ایجاد صف و اختلال در مرزها شده بود، اظهار کرد: در سازمان توسعه تجارت، با معاونت اقتصادی، استانداران و تمام مجموعه‌هایی که به‌نوعی از مسائل کریدوری متأثر بودند، هماهنگی انجام دادیم و خوشبختانه در بسیاری از مرزها، طی چهار ماه نخست نسبت به روزهای ابتدایی، گشایش‌های قابل توجهی ایجاد شد.

وی یکی از نمونه‌های این اقدامات را مرز بازرگان عنوان کرد و گفت: در روزهای نخست، در این مرز حدود ۱۷ تا ۱۸ کیلومتر صف ایجاد شده بود، اما با اقداماتی که انجام شد، وضعیت بهبود پیدا کرد.

«حکمرانی لجستیکی» نامتوازن است

روشن‌بخش قنبری با بیان اینکه بخشی از مشکلات موجود به ساختار لجستیکی کشور بازمی‌گردد، گفت: یک موضوع مهم که من از آن با عنوان «حکمرانی لجستیکی» یاد می‌کنم، این است که ما در این حوزه به شکل متوازن عمل نکرده‌ایم. این عدم توازن باعث شده

در بسیاری از مرزها، با وجود اینکه ظرفیت استفاده از آنها را داشته‌ایم، زیرساخت‌های لازم را توسعه نداده باشیم. اکنون توسعه زیرساخت‌ها در دستور کار قرار گرفته است. ستاد ملی گذر که با مسئولیت وزیر راه و شهرسازی فعالیت می‌کند، بسیاری از این موضوعات را پیگیری می‌کند و بخشی از مسائل نیز به هیئت وزیران منتقل شده است. سازمان توسعه تجارت نیز به‌عنوان عضو این مجموعه، در شناسایی و حل مسائل مرزی همکاری می‌کند.

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت هدف اصلی این اقدامات را افزایش تاب‌آوری تجارت خارجی دانست و گفت: تلاش کرده‌ایم در شرایط فعلی، از مسیر کریدورها و مسیرهای جایگزین، تاب‌آوری تجاری کشور را افزایش دهیم تا تجار در حوزه صادرات و واردات با کمترین مشکل مواجه شوند.

گشایش در مسیر پاکستان

روشن‌بخش قنبری با اشاره به مذاکرات انجام‌شده با کشورهای همسایه اظهار کرد: در همین چارچوب، مذاکراتی با پاکستان انجام شد و هفته گذشته نیز به‌عنوان رئیس هیئت در پاکستان حضور داشتم

و درباره مسائل موجود گفت‌وگو کردیم. خوشبختانه در حال حاضر

گمرک پاکستان در مرز مشترک، از سوی طرف پاکستانی به‌صورت ۲۴

ساعته فعال شده است. همچنین در مسیر حمل‌ونقل پاکستان و در

منطقه خزر، نیز اقدامات اصلاحی خوبی انجام شده و تلاش کرده‌ایم

سرعت تجارت را افزایش دهیم.

وی با اشاره به تشکیل کمیته اضطراری در سازمان توسعه تجارت گفت: در ایام جنگ، کمیته اضطراری برای بررسی مسائل تجارت و بازرگانی تشکیل شد و با کمک شورای عالی امنیت ملی نیز مصوباتی گرفتیم که موجب شد زمان بیشتری برای انجام برخی فرآیندها در اختیار فعالان اقتصادی قرار گیرد تا فشارهای ناشی از شرایط موجود، آسیب بیشتری به تجارت کشور وارد نکند.

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت در پاسخ به پرسشی

درباره برنامه این سازمان برای جلوگیری از قطع ارتباط بنگاه‌های

ایرانی با بازارهای صادراتی خود در شرایط فعلی نیز گفت: قطع نشدن

ارتباط بنگاه‌ها با طرف‌های تجاری خارجی، در بخش روابط بین بخش

خصوصی و بخش خصوصی، تا حد زیادی به موضوع کریدورها مربوط

می‌شود؛ اما در کنار آن، یک وظیفه مهم دیگر نیز بر عهده ماست و آن

بسترسازی برای تجارت است. در همین راستا، توافقنامه تجارت آزاد

با اوراسیا که از اردیبهشت‌ماه سال گذشته اجرایی شد، زمینه مناسبی

برای توسعه تجارت با این منطقه ایجاد کرده است.

روشن‌بخش قنبری با اشاره به رشد تجارت با منطقه اوراسیا ادامه

داد: با وجود اتفاقات و محدودیت‌های ایجادشده در ماه‌های گذشته،

تجارت با این منطقه رشد داشته و صادرات خدمات فنی و مهندسی نیز

دریافت منابع، شرایط بازار به کلی متفاوت شده باشد و حتی توجیه اقتصادی خرید مواد اولیه نیز تغییر کند. بنابراین در کنار میزان تسهیلات و منابع مالی، باید زمان تامین مالی نیز مورد توجه قرار گیرد؛ چراکه برای تولیدکننده، زمان در شرایط فعلی اهمیت بسیار زیادی دارد.

دستمالچیان درباره تامین برق صنایع نساجی نیز اظهار کرد: مشکل تامین برق مسئله‌ای نیست که به تازگی ایجاد شده باشد و صنعت نساجی چند سال است با آن درگیر است و از همان ابتدا نیز هشدار داده شد که اگر برای این مشکل چاره‌اندیشی نشود، شرایط سال‌به‌سال سخت‌تر خواهد شد. اما بسیاری از صنایع توانسته‌اند برای تامین برق مورد نیاز خود راهکارهایی پیدا کنند، اما صنایع نساجی به دلیل گستردگی و پراکندگی واحدهای این صنعت در سراسر کشور، با محدودیت‌هایی مواجه است.

وی با اشاره به راهکارهای جدید تامین برق گفت: برخی از روش‌هایی که اخیراً برای تامین برق مطرح شده، از نظر اقتصادی برای واحدهای تولیدی توجیه‌ندارد؛ چراکه هزینه تولید برق به اندازه‌ای افزایش پیدا می‌کند که محصول نهایی دیگر توان رقابت در بازار را نخواهد داشت.

رئیس هیات رئیسه انجمن صنایع نساجی ایران گفت: اگر کشور با کمبود منابع ارزی مواجه است، باید این سوال مطرح شود که چرا به جای تسهیل صادرات، روزبه‌روز محدودیت‌های بیشتری برای صادرکنندگان ایجاد می‌شود و از آنجا که همه می‌دانیم کشور با تحریم و محدودیت‌های ارزی مواجه است، اما در چنین شرایطی باید مسیر صادرات را تسهیل کرد تا تولیدکننده و صادرکننده بتوانند ارز مورد نیاز خود را تامین کنند اما ناهماهنگی میان دستگاه‌های مختلف متولی حوزه صادرات، از جمله سازمان‌های مرتبط، بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های نظارتی، موجب شده تولیدکننده و صادرکننده در بسیاری از موارد با سردرگمی مواجه شوند.

دستمالچیان ادامه داد: وقتی مقررات به گونه‌ای باشد که صادرکننده برای تعهدات ارزی خود با محدودیت‌های متعدد مواجه شود، نتیجه آن کاهش انگیزه صادرات و از دست رفتن بازارهای بین‌المللی است. ما بازارهای زیادی را در دنیا از دست داده‌ایم و در شرایطی که تولیدکننده ایرانی برای حفظ بازارهای صادراتی خود تلاش می‌کند، سیاست‌های داخلی نباید به گونه‌ای باشد که امکان رقابت را از او بگیرد.

وی در پایان گفت: مشکلات صنعت نساجی به صورت زنجیره‌ای به یکدیگر مرتبط هستند و از تامین انرژی و مواد اولیه گرفته تا تامین مالی، مقررات ارزی و صادرات رت شامل می‌شود بنابراین نمی‌توان هر کدام از این مسائل را به صورت جداگانه بررسی کرد و انتظار داشت تولیدکننده بتواند در چنین شرایطی به فعالیت خود ادامه دهد چراکه حفظ تولید و اشتغال نیازمند یک نگاه هماهنگ و واقع‌بینانه در سیاست‌گذاری است.

گام تازه ایران برای فاصله گرفتن از خام‌فروشی

افزایش یافته است. این موضوع نشان می‌دهد سازمان توسعه تجارت در شرایط جنگ نیز تلاش کرده از ظرفیت‌های مختلف برای توسعه تجارت خارجی استفاده کند و بازارهای مختلف از جمله بازار اوراسیا و آفریقا را مورد توجه قرار دهد.

حرکت به سمت صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت با اشاره به تغییر ترکیب صادرات به منطقه اوراسیا گفت: یکی از ویژگی‌های مهم بازار اوراسیا این است که تلاش کرده‌ایم صادرات صرفاً به کالاهای خام و نیمه‌خام محدود نشود. در گذشته بخش قابل توجهی از کالاهای صادراتی ما به این منطقه، ارزش نسبتاً پایینی به ازای هر تن داشت و این‌س موضوع نشان‌دهنده سهم بالای کالاهای خام و نیمه‌خام در صادرات بود، اما اکنون در کنار افزایش صادرات، تلاش شده ترکیب کالاهای صادراتی نیز تغییر کند و کالاهای با ارزش افزوده بالاتر سهم بیشتری داشته باشند.

نمایشگاه‌های تجاری با وجود محدودیت‌های جنگی ادامه یافت

روشن‌بخش قنبری درباره برنامه سازمان توسعه تجارت برای برگزاری رویدادها و نمایشگاه‌های تجاری نیز گفت: بخشی از برنامه‌های نمایشگاهی در سال جاری تحت تأثیر شرایط جنگ قرار گرفت. در آن مقطع، حضور هیئت‌های تجاری و شرکت‌های خارجی با مشکلاتی مواجه بود؛ از یک سو محدودیت‌های حمل‌ونقل و پرواز وجود داشت و از سوی دیگر، شرایط امنیتی کشور بر برگزاری تجمعات و رویدادهای تجاری تأثیر گذاشته بود، با این حال، برگزاری رویدادهای تجاری را متوقف نکردیم و چندین نمایشگاه برگزار شد. همچنین پایوبن‌های ایران در برخی رویدادهای خارجی، از جمله در پاکستان، برپا شد.

وی با تأکید بر اهمیت نمایشگاه‌ها در توسعه تجارت خارجی اظهار کرد: نمایشگاه‌ها و رویدادهای تجاری از این‌جهد اهمیت دارند که بخشی از آنها به هم‌رسانی و حضور تجار خارجی مربوط می‌شود و بخش دیگر نیز به حضور و معرفی شرکت‌های ایرانی اختصاص دارد. بنابراین این رویدادها می‌توانند در حفظ ارتباط بنگاه‌های ایرانی با بازارهای خارجی نقش مهمی داشته باشند.

معاون ارتقای کسب‌وکار سازمان توسعه تجارت با اشاره به یکی از برنامه‌های مهم پیش‌روی این سازمان گفت: یکی از موضوعات مهمی که اکنون در دستور کار قرار دارد، برگزاری نمایشگاه جمهوری اسلامی ایران در منطقه اوراسیا در بلاروس است. بازار اوراسیا می‌تواند فرصت قابل توجهی برای صادرکنندگان ایرانی ایجاد کند، با توجه به شرایط روسیه و تحریم‌هایی که این کشور با آن مواجه است، استفاده از ظرفیت بازار اوراسیا می‌تواند برای ایران اهمیت زیادی داشته باشد و بسیاری از نیازهای این منطقه نیز می‌توانند از طریق ظرفیت‌های تولیدی و صادراتی ایران تامین شود.

سقف حقوق کارکنان دولت ۱۳۰ میلیون تومان

تبدیل وضعیت ۷۰۰ هزار نیروی شرکّتی امکان‌پذیر نیست



با دستگاه‌ها منعقد کنیم، وجود ندارد. با باید مجلس شورای اسلامی قانون‌گذاری کند و مصوبه جدیدی بدهد که با این ایرادات مواجه نشود، یا اینکه برای این موضوع تکلیف دیگری در نظر گرفته شود. گفتیم به جز این دغدغه، سه، چهار مورد دغدغه دیگر نیز این نیروهای عزیز داشتند؛ بنابراین حداقل برویم و آن دغدغه‌ها را مرتفع کنیم. مصوبه‌ای که با شماره ۵۴۵ ایلان شد، در راستای رفع همان دغدغه‌هاست.

معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور توضیح داد: گفتیم از این به بعد حقوق و دستمزد نیروهای شرکّتی را مستقیماً به ذی‌نفع نهایی پرداخت می‌کنیم و دیگر پول را به شرکّت نمی‌دهیم که در حساب خود نگه دارد و ۱۰، ۱۵، ۲۰ روز بعد آن را پرداخت کند. وی ادامه داد: دوم اینکه کمورات بیمه و بازنشستگی این افراد را خود دولت مستقیماً به صندوق‌های بازنشستگی پرداخت می‌کند تا این اتفاق نیفتد که فرد در زمان بازنشستگی بگوید به جای ۳۰، ۳۱ روز یا حتی تمام روزهای کاری، ۲۰ یا ۲۵ روز برای من بیمه پرداخت شده است. بیمه به صورت کامل واریز می‌شود. یکی از موضوعات مهم این بود که سوابق این عزیزان از بین نرود و سابقه خدمتی که داشته‌اند، دیده شود. سلمانی گفت: شما استحضار دارید که در آزمون‌های استخدامی، حتی یک دهم نمره یا نیم نمره هم سرنوشت‌ساز است. در آزمون‌های رقابتی، گفتیم این افراد باید در فرصت‌های برابر در آزمون شرکّت کنند و اگر می‌خواهند مستقیماً وارد دولت شوند، از مسیر آزمون استخدامی وارد شوند. ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری نیز تکلیف کرده و گفته است هرگونه به‌کارگیری نیروی انسانی باید از طریق آزمون استخدامی باشد. رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری نیز همین است و می‌گوید ورود به خدمت در دستگاه اجرایی و مستخدم دولت شدن باید از طریق آزمون‌های فراگیر که در فضای رقابتی و به صورت عادلانه برگزار می‌شود، انجام شود. معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: بنابراین گفتیم سوابق این عزیزان محترم شمرده شود و در آزمون‌های استخدامی شرکّت کنند و به ازای هر سال سابقه خدمت، یک امتیاز و حداکثر چهار امتیاز برای سوابق این عزیزان نیز در آزمون‌های استخدامی در نظر گرفته شود. این مصوبه بخش اعظمی از دغدغه‌های این عزیزان را رفع خواهد کرد و ان‌شاءالله اگر مسودری برای تبدیل وضعیت و انعقاد قرارداد مستقیم این افراد وجود داشته باشد، قانونگذاران محترم و مجلس شورای اسلامی می‌توانند برای آن تصمیم‌گیری کنند و ان‌شاءالله آن موضوع نیز در جای خودش محفوظ خواهد بود.

سازمان اداری و استخدامی مورد بررسی قرار گرفت. با توجه به موانع و محدودیت‌های قانونی که عرض خواهم کرد، دغدغه اول، یعنی اینکه با دستگاه قرارداد مستقیم ببندیم، امکان‌پذیر نشد. سلمانی درباره موانع و محدودیت‌های قانونی توضیح داد: یکی از این موانع، تبصره ذیل ماده ۳۲ قانون مدیریت خدمات کشوری بود. قانونگذار گفته است دستگاه اجرایی حداکثر تا ۱۰ درصد پست‌های سازمانی خود می‌تواند نیروی قرارداد کار معین داشته باشد. در اکثر دستگاه‌ها، این میزان به مراتب بیشتر است. در برخی دستگاه‌ها ۱۵، ۱۷، ۱۸، ۲۰ و حتی ۳۰ درصد شده و این اتفاق در طول سالیان متمادی، به دلیل مصوباتی که از سوی دولت یا مجلس صادر شده، رخ داده است. معاون سازمان اداری و استخدامی افزود: بنابراین اینکه ما بیایم این افراد را قرارداد کار معین کنیم، قطعاً با تبصره ذیل ماده ۳۲ قانون مدیریت خدمات کشوری مغایرت داشت؛ چون سقف آن پر است. من به چه شکلی باید ۷۰۰ هزار نفر دیگر را اضافه کنم؟ این موضوع حتماً نیازمند مجوز قانونگذار بود. نکته دوم و قانون دیگری که برای ما مانع و محدودیت ایجاد می‌کرد، جدول ذیل ماده ۱۰۴ قانون برنامه هفتم پیشرفت بود. در جدول شماره ۲۲، اگر ردیف آن را نگاه کنید، گفته شده دولت مکلف است تا پایان برنامه ۱۵ درصد از نیروی انسانی خود را کاهش دهد. این تکلیف قانونگذار است.

معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: اگر ما این افراد را به عنوان کارمند دولت اضافه می‌کردیم، در ماده ۷ قانون مدیریت خدمات کشوری کارمند تعریف شده است؛ یعنی فردی که بر اساس حکم یا قرارداد مقام صلاحیت‌دار در دستگاه اجرایی مشغول خدمت است. بنابراین این افراد هم کارمند دولت محسوب می‌شدند. از یک طرف قانون تکلیف کرده بود که ۱۵ درصد نیروی انسانی را کاهش دهیم و از طرف دیگر ما باید خلاف این تکلیف، ۷۰۰ هزار نفر را تبدیل وضعیت می‌کردیم و به صورت قرارداد کار معین به کارکنان دولت اضافه می‌کردیم. این موضوع با سنجه‌های عملکردی جدول شماره ۲۲ ذیل ماده ۱۰۴ قانون برنامه هفتم مغایرت داشت.

وی ادامه داد: یک محدودیت یا مانع قانونی دیگر، ماده ۱۰۵ بود. در آنجا تکلیف شده است که دولت تا پایان سال سوم، ۱۵ درصد واحدهای سازمانی را کاهش دهد. زمانی که واحد سازمانی حذف می‌شود، ما نمی‌توانیم برای آن قرارداد نیروی انسانی منعقد کنیم. بنابراین این موضوع نیز مغایرت قانونی داشت. بنابراین در جلسات متعدد این موضوع مطرح شد و گفتیم در این مرحله امکان اینکه قرارداد مستقیم

مورد این‌چنینی و حذف هزینه‌های زائد. وی توضیح داد: زمانی که این افراد را تبدیل وضعیت می‌کنید، برای دولت هزینه ایجاد می‌کنید. این هزینه از این حیث است که ممکن است هزینه نیروی انسانی خیلی بالا نباشد، اما هزینه تجهیزات ایجاد می‌شود. برای مثال، تجهیزات یک شرکّت که اکنون برای یک دستگاه غذا طبخ می‌کند، متعلق به همان شرکّت است؛ تمام بخچال، فریزر، اجاق و سایر تجهیزات متعلق به آن شرکّت است. به محض اینکه این قرارداد را لغو کنید، دستگاه مکلف است تجهیزات خریداری کند و لاجرم باید این تجهیزات را داشته باشد. یا ماشین‌آلات و تجهیزات دیگری که برای انجام آن فعالیت ضروری است. بنابراین بار مالی این موارد بر دولت تحمیل می‌شود و با بند ۱۶ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مغایرت دارد.

سلمانی گفت: در نشست‌هایی که داشتیم، نیروهای شرکّتی که بخش اعظمی از زحمات و خدمات دستگاه‌های اجرایی بر دوش این عزیزان است، چندین دغدغه را مطرح می‌کردند. یکی از این دغدغه‌ها، همان‌طور که شما هم فرمودید، امنیت شغلی بود و اینکه مستقیماً با دولت قرارداد ببندیم. درباره اینکه چه موانع و محدودیت‌هایی وجود داشت و چرا امکان چنین تصمیم‌گیری‌ای در دولت وجود نداشت، باید توضیح دهم. دغدغه دوم این نیروها این بود که حقوق و مزایای کارکنان شرکّتی مانند سایر کارکنان، به‌موقع و سر ماه پرداخت نمی‌شود. شرکّت‌ها پول را از دستگاه می‌گیرند، در حساب خود نگه می‌دارند و ۱۰ روز، ۲۰ روز بعد حقوق و مزایای نیروهای شرکّتی را پرداخت می‌کنند.

معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: دغدغه دیگر این بود که افراد می‌گفتند زمانی که به بازنشستگی می‌رسیم، به ما گفته می‌شود ۳۰ سال خدمت کرده‌اید، اما وقتی برای بازنشستگی به سازمان تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنیم، گفته می‌شود سابقه خدمت شما به ۳۰ سال نرسیده است. برای مثال، در سال یا ماه‌هایی به جای اینکه ۳۰ یا ۳۱ روز بیمه برای شما رد شود، ۲۰ یا ۲۵ روز بیمه رد شده است. بنابراین پنج روز، ۱۰ روز یا بیشتر از سابقه بیمه شما کم شده و بیمه به‌طور کامل واریز نشده است.

وی گفت: دغدغه بعدی این بود که در دستگاه‌های اجرایی به نیروهای رسمی، پیمانی یا قراردادی خدمات رفاهی ارائه می‌شود، اما این خدمات به نیروهای شرکّتی پرداخت یا تخصیص داده نمی‌شود. این‌ها فهرستی از دغدغه‌هایی بود که در جلسات مختلف داشتیم. نهایتاً این موضوع در کارگروه ویژه‌ای که از سوی دولت تشکیل شده بود و با مسئولیت

معاون سازمان اداری و استخدامی کف حقوق کارکنان دولت در سال جاری را ۱۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سقف پرداخت را ۱۳۰ میلیون تومان اعلام و همچنین تصریح کرد: تبدیل وضعیت و قرارداد مستقیم حدود ۷۰۰ هزار نیروی شرکّتی به دلیل مغایرت با برخی احکام قانونی فعلاً امکان‌پذیر نیست.

به گزارش ایسنا، ذبیح‌الله سلمانی امروز (۲۴ مرداد ماه) در نشست خبری درباره ساماندهی وضعیت نیروهای شرکّتی اظهار کرد: موضوع تبعیض در وضعیت نیروهای شرکّتی که تحت عنوان «طرح ساماندهی کارکنان دولت» مطرح شد، از سال ۱۳۹۹ در مجلس کلید خورد و نهایتاً در سال ۱۴۰۱ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. شورای نگهبان چندین ایراد به این مصوبه گرفت و در نهایت مجلس ایرادات شورای نگهبان را اصلاح کرد و در سال ۱۴۰۲ آخرین اصلاحیه این طرح را تقدیم کرد.

وی ادامه داد: مجدداً ایراداتی از سوی هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه وارد شد و سه ایراد اساسی به آن گرفته شد. نخستین ایراد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، مغایرت این مصوبه مجلس با بند ۲ سیاست‌های کلی نظام اداری بود. بند ۲ سیاست‌های کلی نظام اداری چه می‌گوید؟ می‌گوید هرگونه به‌کارگیری نیروی انسانی در دستگاه‌های دولتی باید از مسیر عدالت استخدامی و برابری فرصت‌ها انجام شود. اگر این نیروهای شرکّتی را بیاورید و تبدیل کنید، قرارداد کار معین ببندید و مستخدم دولت کنید، این افراد در آزمون استخدامی شرکّت نکرده‌اند و عدالت استخدامی در اینجا زیر سؤال می‌رود.

سلمانی گفت: ایراد دوم به بند ۱۰ سیاست‌های کلی نظام اداری استناد داشت. بند ۱۰ چه می‌گوید؟ چابک‌سازی، متناسب‌سازی و اندازه‌سازی ساختار و اندازه دولت. زمانی که شما ۷۰۰ هزار نفر را، که به زعم ما در سامانه «سایر» ثبت شده‌اند، وارد کنید و به کارکنان دولت اضافه کنید، در اینجا چابک‌سازی را انجام نداده‌اید. برخلاف چابک‌سازی و متناسب‌سازی اندازه دولت، شما یک بار اضافه به دولت وارد کرده‌اید و تعداد کارکنان دولت را افزایش داده‌اید.

معاون سرمایه‌انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: بند سوم ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام، مغایرت مصوبه به بند ۱۶ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی بود. بند ۱۶ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی چیست؟ صرفه‌جویی در هزینه‌های عمومی کشور از مسیر متناسب‌سازی ساختار، چابک‌سازی ساختار و

معاون سازمان توسعه تجارت با اشاره به کاهش محدودیت‌های بازگشت ارز، گفت: اختلال در انتقال وجوه و کندی واردات ناشی از مشکلات حمل‌ونقل، ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان را با تأخیر مواجه کرده است.

محمدصادق قنادزاده، معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره انتقاد بخش خصوصی نسبت به سخت‌گیری‌ها در زمینه بازگشت ارز حاصل از صادرات اظهار کرد: بخش خصوصی نسبت به اصل بازگشت ارز اعتراضی ندارد و در مجموع همه معتقدند که ارز حاصل از صادرات باید به کشور بازگردد، اما اختلاف نظر‌ها و نارضایتی‌ها بیشتر درباره نرخ، شرایط، دوره‌های زمانی و روش‌های بازگشت ارز است.

قنادزاده افزود: در این زمینه بانک مرکزی طی مدت اخیر همراهی خوبی داشته و تقریباً هر چند وقت یک‌بار یکی از محدودیت‌های قبلی

موانع بازگشت ارز کاهش یافت

برداشته شده است، به‌گونه‌ای که در حال حاضر محدودیت خاصی در روش‌های بازگشت ارز نداریم. پیش از این هم تفاوت‌های قابل توجهی در نرخ‌ها وجود داشت و هم روش‌های بازگشت ارز محدود بود؛ در حالی که برخی از روش‌های تعیین‌شده از نظر اقتصادی برای بخش خصوصی متغیّتی نداشت و به همین دلیل مورد استقبال قرار نمی‌گرفت.

اختلاف بخش خصوصی بر سر شیوه بازگشت ارز است

وی ادامه داد: اکنون بخش قابل توجهی از این محدودیت‌ها و موانع برطرف شده است و اگر در شرایط ثبات قرار داشتیم و وضعیت فعلی وجود نداشت، گشایش‌هایی که در شیوه‌های بازگشت ارز اتفاق افتاده بود، احتمالاً میزان نارضایتی بخش خصوصی را نسبت به گذشته بسیار کاهش می‌داد.

معاون خدمات تجاری سازمان توسعه تجارت ایران با تشریح شرایط فعلی گفت: در حال حاضر به دلیل اینکه نظام حواله و انتقال وجوه عمدتاً

تعهدات، فرصت بیشتری در نظر گرفته شد تا فعالان اقتصادی بتوانند مسائل خود را برطرف کنند.

کندی واردات به تعهدات صادراتی هم سرایت کرد

قنادزاده ادامه داد: مسئله اینجاست که شرکّت‌ها یا بخش زیادی از فعالان اقتصادی می‌خواهند از محل واردات، تعهدات ارزی خود را ایفا کنند، اما واردات نیز به دلیل مشکلاتی که در حمل‌ونقل، حمل دریایی و تنش‌های موجود وجود دارد، کندتر و دشوارتر شده و هزینه‌های آن نیز افزایش یافته است.

معاون سازمان توسعه تجارت اضافه کرد: به تبع این شرایط، میزان ایفای تعهدات صادراتی نیز تحت تأثیر قرار گرفته است.

وی تأکید کرد: بنابراین عمده نارضایتی موجود به دلیل شرایط خاصی است که اکنون بر تجارت و مسائل اقتصادی حاکم شده و واقعاً از بابت روش‌ها و سازوکارهای بازگشت ارز نیست.

افزایش سرعت سایت در ۶ گام

نویسنده: علی آل علی

گشت و گذار در دنیای آنلاین تجربه‌ای لذت‌بخش برای اغلب مردم دنیا محسوب می‌شود. با این حال گاهی اوقات اتفاقات ناخوشایند این تجربه شیرین را خراب می‌کند. یکی از نمونه‌های واضح در این میان سرعت پایین سایت‌هاست.
خب وقتی آدم با کلی ذوق و شوق مشغول جست‌وجو در گوگل است، مواجهه با سایت‌هایی که سرعت‌شان از مورچه هم کمتر است، حسایی کسل‌کننده خواهد بود. در چنین شرایطی اصلا بعید نیست آدم قید گشت و گذار در فضای آنلاین را هم بزند.

ما در روزنامه فرصت امروز سرعت سایت‌ها را امری بی‌نهایت مهم می‌دانیم. به طوری که حتی اگر شما محتوای درجه یکی هم داشته باشید، بازهم کسی به آن نگاه نخواهد کرد. این مسئله‌ای است که می‌تواند شرایط شما را به طور مداوم دشوار ساخته یا حتی اوضاع‌تان در بازار را نیز به هم بریزد.

بی‌شک صحبت درباره افزایش سرعت سایت امری جذاب و هیجان‌انگیز است، اما نکته کلیدی‌تر در این میان نحوه انجام چنین کاری است. خب حرف زدن خشک و خالی یا وعده‌های توخالی که کاری را پیش نمی‌برد، به همین خاطر شما باید دقت نظر بیشتری در این رابطه داشته باشید.
ما امروزه کنتراتن هستیم تا زیر و بم افزایش سرعت سایت را دربیاورید. نگران نباشید، اصلا قرار نیست کارهای عجیب و غریبی انجام دهیم. در عوض همه کارها محدود به استفاده از برخی نکات جانبی در زمینه بهبود سرعت سایت می‌شود. اینطوری می‌توانید بدون دغدغه یا نگرانی خاص کارتان را پیش ببرید.

خب اجازه دهید کم کم برویم سراغ روش‌های بی‌دردسر افزایش سرعت سایت. البته قبل از آن لازم است برخی نکات جانبی را بررسی کنیم تا وضعیت بهتری از نقطه نظر بررسی شرایط به دست بیآورید. پس اجازه دهید تخته گاز به سوی محتوای اصلی برویم.

چرا سرعت سایت مهم است؟

سرعت سایت عاملی مهم در رتبه‌بندی سئو محسوب می‌شود. با این حال کمتر کسی درباره چرایی اهمیت این- معیار صحبت می‌کند. این مسئله‌ای است که می‌تواند شرایط شما را به طور چشمگیری تغییر داده و اوضاع را به سود رقبا شکل دهد. به همین خاطر ما در این بخش برای اینکه مقدمه خوبی به منظور ورود به بحث اصلی داشته باشیم، سراغ بررسی چرایی اهمیت سرعت سایت رفته‌ایم.

تجربه کاربران

وقتی سایت شما سرعت خوبی داشته باشد، تجربه کاربران از کسب و کارتان بی‌نهایت بهتر خواهد شد. این مسئله‌ای است که می‌تواند در بلندمدت اوضاع را به طور قابل ملاحظه‌ای به سود شما تغییر دهد. خب وقتی کاربران از وقت‌گذرانی در سایت‌تان لذت ببرند، آن را به اطلاع دیگران نیز می‌رسانند. بنابراین شما موقعیت بسیار خوبی برای تولید محتوا و جلب نظر کاربران پرشمار خواهید داشت.

نقطه مقابل سناریوی بالا، شرایطی است که سایت شما سرعت بی‌نهایت پایینی دارد. شما را نمی‌دانم، ولی من که در این شرایط اصلا انگیزه‌ای برای مراجعه به سایت یک برند نخواهم داشت. به علاوه، پس از مدتی گوگل نیز حسایی از خجالت‌تان درخواهد آمد. آن وقت دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای برای مشکلات‌تان نخواهید داشت.

نرخ تبدیل

نرخ تبدیل به مجموعه افرادی که پس از مراجعه به سایت‌تان اقدام به خرید یا دست کم کلیک بر روی لینک‌های دیگر می‌کنند، گفته می‌شود. هرچه به سرعت سایت شما بالاتر باشد، کاربران تجربه بهتری در زمینه باز کردن صفحات دیگر خواهند داشت. این- امر خودش انگیزه‌ای برای بالا و پایین کردن سایت‌تان خواهد بود. بنابراین باید همیشه کارتان در این رابطه را با دقت بالا پیش ببرید، وگرنه کارتان همیشه با مشکلات اساسی رو به رو خواهد بود.

نرخ تبدیل برای همه کسب و کارها مهم است؛ چراکه ارتباط نزدیکی با بهبود شرایط مالی‌شان دارد. این یعنی نرخ تبدیل بهتر از طریق سایت به معنای دستیابی به وضعیت به‌تر مالی خواهد بود. این مسئله‌ای است که می‌تواند شرایط شما در بازار را به طور قابل ملاحظه‌ای تغییر دهد. اینطوری دیگر لازم نیست خیلی به خودتان فشار آورده یا نگران موقعیت‌تان در بازار باشید.

افزایش حاشیه سود

سود بیشتر هدفی مهم برای هر کسب و کار در دنیای بازاریابی است. این مسئله می‌تواند برای شما مزایای زیادی نیز به همراه داشته باشد. درست به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز فکر می‌کنیم استفاده از روش‌هایی برای افزایش سود، تحت هر شرایطی، ضروری است. یکی از روش‌های کلیدی در این میان افزایش سرعت سایت است. خب اگر شما با سایت برندی رو به رو شوید که سال‌ها طول می‌کشد تا بالا بیاید، پیش خودتان فکر نمی‌کنید نکند بقیه محصولات آن نیز شبیه همین سایت باشند؟

سوال بالا برای بسیاری از مشتریان به معنای پایان تجربه خرید خواهد بود. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شما باید تا حد امکان چنین تجربه‌هایی را دور از دسترس مخاطب قرار دهید. وگرنه کلاه‌تان پس معر که خواهد بود. برندی که دائما تجربه‌های منفی پیش روی مخاطب قرار دهد، هیچ موقعیتی در زمینه فروش نخواهد داشت. در عوض کارش به طور مداوم سخت و سخت‌تر می‌شود.

رتبه بهتر در گوگل

یکی از نکاتی که به شما برای بهبود وضعیت‌تان در گوگل کمک می‌کند، مسئله مربوط به سرعت سایت است. خب گوگل دوست دارد همیشه بهترین سایت‌های ممکن را پیش روی کاربران قرار دهد. در این میان یک معیار کلیدی سرعت بارگذاری صفحات است. اگر شما مهارت خوبی در زمینه افزایش مداوم سرعت صفحات سایت داشته باشید، به مرور زمان کارتان حسایی خواهد گرفت. آن وقت دیگر کسی نمی‌تواند شما را متهم به کم‌کاری کرده یا در گوگل به ته جدول بفرستد.
رتبه بهتر در گوگل مسئله‌ای تک علتی نیست. با این حال سرعت سایت نقش مهمی در بهبود اوضاع‌تان خواهد داشت. پس باید آن را جدی بگیرید. متأسفانه خیلی از بازاریاب‌ها آنقدر درگیر تولید محتوا هستند که دیگر وضعیت سایت را به طور کامل فراموش می‌کنند. به همین خاطر ضروری است نیم نگاهی به آن داشته باشید. این امر شما را سه هیچ از رقبا جلو می‌اندازد.

افزایش سرعت سایت: توصیه‌هایی کاربردی

حالا به بخشی از کار رسیدیم که در آن باید از توصیه‌های کاربردی و طلایی رونمایی کنیم. خب این کار ساده‌ای نیست. بسیاری از کارآفرینان سال‌ها برای بهبود وضعیت سایت‌شان زحمت می‌کشند. با این حال ما در

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی فرصت سازان امروز

مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا قدیمی

جاب: صمیم

دفتر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر، خیابان زرتشت غربی،

روبروی بیمارستان مهر، پلاک۴۵، طبقه سوم شرقی

دفتر مرکزی: ۸۸۹۹۱۹۲۷

مسئله‌ای است که باید حسایی از سوی شما مورد بررسی دقیق قرار گیرد. وگرنه اصلا بعید نیست کارتان به جاهای باریک بکشد.

خوشبختانه امروزه اضافه کردن کدهای مربوط به بهینه‌سازی سایت برای گوشی‌های هوشمندن کار سختی نیست. با این حال شما می‌توانید از کارشناس‌های حرفه‌ای یا توسعه‌دهندگان سایت‌تان برای بهبود اوضاع کمک بگیرید. این امر به بهترین شکل ممکن سرعت و کیفیت سایت‌تان را افزایش می‌دهد.

دیگر زمانی که همه کاربران با استفاده از رایانه‌های شخصی وبگردی می‌کردند، سپری شده است. بنابراین اگر شما به تجربه کاربران گوشی‌های



هوشمند توجه نشان ندهید، کارتان حسایی سخت خواهد شد. این مسئله‌ای است که می‌تواند وضعیت‌تان را حسایی بحرانی و در مرز شکست قرار دهد.

بقدر پیش از اینکه بهینه‌سازی سایت‌تان با موفقیت همراه شد، نیم نگاهی نیز به مسئله ارزیابی ماجرا داشته باشید. این یعنی با استفاده از گوشی‌تان سراغ سایت‌تان رفته و کمی در آن بالا و پایین کنید. اینطوری وضعیت سرعت بارگذاری صفحات به خوبی دست‌تان خواهد آمد. پس نگران چه هستید؟ همین حالا دست به کار شده و اوضاع را به سود خودتان تغییر دهید. فراموش نکنید، بقیه برندها نیز همین ایده‌ها را در آستانه آزمایش دارند. پس دیگر وقتی برای تلف کردن نخواهید داشت.

حذف کدهای جاوا اسکریپت اضافی

سایت شما قرار نیست انباری از کلی کد مختلف باشد. خیلی وقت‌ها توسعه دهندگان سایت بدون توجه به پاک کردن کدهای قبلی شروع به نوشتن کد یا برنامه‌های تازه برای سایت می‌کنند. این امر می‌تواند انبوهی از کدها را کنار هم قرار داده و بارگذاری‌شان را بدل به فرآیندی زمانبر سازد. به همین خاطر ما در روزنامه فرصت امروز معتقدیم شما باید همیشه نکات کلیدی در این رابطه را مدنظر قرار دهید.

جارو کردن سایت شاید عبارتی عجیب برای افراد عادی محسوب شود، اما برای توسعه‌دهندگان و طراح‌های سایت ایده‌ای کلیدی است. خب بد نیست هرچند ماه یکبار خانه‌تکانی اساسی برای سایت‌تان داشته باشید.

این امر نشان‌دهنده میزان تعهد و جدیت‌تان خواهد بود.

گاهی اوقات کارآفرینان خیال می‌کنند ایراد سایت‌شان بی‌نهایت جدی است. خب در این صورت می‌توانید بدون دردسر کارتان را با یک تحلیل درست از سایت پیش ببرید. آن وقت دیگر لازم نیست کلی هزینه اضافی کرده و شرایط سایت را تغییر دهید.

ما در روزنامه فرصت امروز هزینه‌های اضافی را باری روش دوش کسب و کارها در مسیر توسعه‌شان می‌دانیم. به همین خاطر تا جای ممکن باید از چنین هزینه‌های اضافی دوری کرد. این مسئله می‌تواند شرایط‌تان را

آیین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه:

WWW.FORSATNET.IR/REGULATIONS

WWW.FORSATNET.IR
INFO@FORSATNET.IR

حسابی سخت کند. به علاوه، خلوت کردن سایت انگیزه خودتان را نیز برای تولید محتوا افزایش خواهد داد. پس باید هرچه زودتر دست به کار شوید.

استفاده از شبکه تحویل محتوای سریع تر

شبکه تحویل محتوا (Content Delivery Network) یکی از بخش‌های اساسی در زمینه عملکرد سریع سایت محسوب می‌شود. نکته‌ای که در این میان باید مد نظر قرار داد، وضعیت سایت در افق بلندمدت است. شاید شما چند سال قبل وقتی سایت‌تان را راه‌اندازی کردید، شبکه تحویل محتوای سریعی داشتید، اما به مرور زمان آن شبکه دیگر سرعشت را از دست می‌دهد. بنابراین نیاز به استفاده از شبکه‌های تازه‌تر پیش می‌آید.

ماجرا در این میان مانند مسابقات فرمول یک است. خب تیمی مثل مک لارن تقریبا هر سال ماشین‌های مسابقه خودش را تغییر داده یا آپدیت می‌کند. اینطوری آنها همیشه در کورس اصلی رقابت برای قهرمانی باقی می‌مانند. این مسئله‌ای است که می‌تواند شرایط شما را تغییر دهد. پس سعی کنید همیشه خودتان را در کورس قهرمانی نگه دارید. شبکه تحویل محتوا به شما کمک می‌کند تا بر روی روند تحویل محتوا به مخاطب نظارت بهتری داشته باشید. بنابراین در صورتی که سرعت سایت‌تان به طور محسوسی کاهش پیدا کرده است، باید فورا سراغ استفاده از نسخه تازه این شبکه بروید وگرنه کارتان با مشکلات زیادی همراه می‌شود.

نکته جالب درباره استفاد از شبکه تحویل محتوای به‌روز امکان بارگذاری سریع تر تصاویر و ویدئوها در سایت است. این امری است که به میزان هماهنگی شبکه موردنظر با وضعیت سرعت اینترنت در دنیای مدرن بستگی دارد. پس اصلا نباید آن را دست کم بگیرید.

فعال‌سازی گزینه کش مرورگر

اگر سایت شما گزینه کش مرورگر را فعال داشته باشد، به طور خودکار برخی از صفحات و محتوای سایت در حافظه مرورگر کاربران ذخیره خواهد شد. سپس وقتی کاربران دوباره قصد بازدید از سایت‌تان را دارند، آن محتوا به طور پیش‌فرض بارگذاری خواهد شد. این مسئله شاید بی‌اهمیت به نظر برسد، اما تأثیر بسیار مثبتی بر روی سرعت بارگذاری سایت خواهد داشت. این نکته‌ای است که می‌تواند برای شما کارتان را به خوبی جلو برده و نشان دهد تا چه میزان می‌توانید روی سایت‌تان به مثابه عامل جلب نظر مخاطب حساب باز کنید.

بسیاری از گزینه‌های مربوط به مرورگرها در طول سال‌های اخیر توسعه پیدا کرده است. با این حساب اگر خودتان را با آن درگیر نکنید، حسایی از ماجرا دور خواهید افتاد. خب مرورگرهایی مثل کروم یا فایرفاکس همینطور بی‌خود و بی‌جهت کلی آپدیت تحویل کاربران نمی‌دهند. در این میان پای حساب و کتاب‌های اساسی در میان است. به همین خاطر باید همیشه حواس‌تان را جمع کنید.

فعال‌سازی گزینه کش حتی نیاز به استفاده از کمک کارشناس‌های حرفه‌ای هم ندارد. کلی ویدئوی آموزشی برای این کار در یوتیوب و دیگر شبکه‌های اجتماعی وجود دارد. به همین خاطر شما می‌توانید بدون کمترین هزینه‌ای کارتان در این میان را سامان دهید. پس نگران چه هستید؟ همین حالا دست به کار شده و وضعیت را به سود خودتان تغییر دهید.

یادتان باشد، کاربران در برخی از موارد باید گزینه کش مرورگرشان را فعال کنند. پس بد نیست در این رابطه به کاربران نیز اطلاعات درستی بدهید. اینطوری به عنوان یک برند متخصص در زمینه مسائل مربوط به سایت و دنیای آنلاین شناخته خواهید شد. ماجرا جالب شد، نه؟

سخن پایانی

بازاریابی در دنیای امروز هنوز هم بر مدار سایت جریان داشته و از اهمیتش خیلی کم نشده است. قبول دارم شبکه‌های اجتماعی نقش مهمی در بازاریابی مدرن ایفا می‌کنند، اما سایت‌ها نیز همچنان شناسنامه برندها محسوب می‌شوند. این یعنی شما باید خودتان را برای اثرگذاری بهتر بر روی مخاطب هدف آماده سازید. این مسئله‌ای است که می‌تواند برای شما مزیت مهمی محسوب شود.

افزایش سرعت سایت مسئله‌ای است که در طول سال‌های اخیر اعصاب خیلی از کاربران را خرد کرده است. خب سایت‌هایی که سرعت‌شان از موتورهای هندلی هم کمتر است، به طور قارچ‌گونه زیاد شده‌اند. همین امر اعتراض و شکایت کاربران را به همراه داشته است. از آنجایی که ما دوست نداریم برند شما به عنوان یک کسب و کار مضر شناخته شود، در این مقاله سراغ بررسی برخی از مهمترین نکات در رابطه با افزایش سرعت سایت رفته‌یم.

من و همکارانم در روزنامه فرصت امروز امیدواریم نکات مورد بحث در این مقاله کمکی هرچند کوچک به شما برای آشنایی با فنون افزایش سرعت سایت کرده باشد. مثل همیشه اگر سوالی درباره نکات مورد بحث در مقاله داشتید، کارشناس‌های ما همیشه آماده کمک به شما هستند. پس تعارف را کنار گذاشته و با ما در ارتباط باشید.

منابع:

https://www.wordstream.com/blog/how-to-increase-website-speed
https://www.altexsoft.com/blog/techniques-of-۱۲-website-speed-optimization-performance-testing-and-improvement-practices
https://blog.hubspot.com/marketing/how-to-reduce-your-websites-page-speed

آگهی تجدید مناقصه عمومی (نوبت دوم)	
شهرداری صباشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۹۸/ش مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۳ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ شورای اسلامی شهر نسبت به اجرای پروژه ساماندهی و اصلاح شبکه برق سطح شهر با اعتبار ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق تجدید مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir به شرح ذیل مراجعه نمایند. – شهرداری صباشهر در رد با قبول پیشنهادات مختار است. – هزینه خرید اسناد ۹,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد. – مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهرداری صباشهر در اسناد درج شده است. تذکر: سپرده نفرت اول و دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. – زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: زمان انتشار آگهی است ۹ روز یک	شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۸ – مهلت ارائه پاکت ضمانتنامه در دبیرخانه شهرداری تا قبل از پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۴ – زمان اتمام مهلت شرکت در مناقصه در سامانه ستاد: ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۵/۰۶/۰۴ – زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ۸ اردیبهشت ۱۴۰۵/۰۶/۰۷ – اطلاعات و سایر جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است. ضمناً تنها اسناد پاکت های پیشنهاد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است و در جلسه بازگشایی اسناد فیزیکی پاکت های (ب) و (ج) و فاقد امضای الکترونیک به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.
تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۵/۱۸	تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۵/۲۵
حسین وائیز – شهردار صباشهر	